



Informe de Auditoría de Lookiero Style, S.L. y sociedades dependientes

(Junto con las cuentas anuales consolidadas e
informe de gestión consolidado de la Sociedad
Lookiero Style, S.L. y sociedades dependientes
correspondientes al ejercicio finalizado el 31.12.2020)



20 DEC 2021

IMPRESO EN VALCARLOS CO-IDE
FICHA DE AUDITORIA DE VALCARLOS
Nº 4495



KPMG Auditores, S.L.
Torre Iberdrola
Plaza Euskadi, 5
Planta 17
48009 Bilbao

Informe de Auditoría de Cuentas Anuales Consolidadas emitido por un Auditor Independiente

A los socios de Lookiero Style, S.L.

Opinión con salvedades

Hemos auditado las cuentas anuales consolidadas de Lookiero Style, S.L. (la Sociedad dominante) y sociedades dependientes (el Grupo), que comprenden el balance consolidado a 31 de diciembre de 2020, la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, el estado de cambios en el patrimonio neto consolidado, el estado de flujos de efectivo consolidado y la memoria consolidada correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, excepto por los posibles efectos sobre las cifras comparativas de la cuestión descrita en la sección Fundamento de la opinión con salvedades de nuestro informe, las cuentas anuales consolidadas adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio consolidado y de la situación financiera consolidada del Grupo a 31 de diciembre de 2020, así como de sus resultados consolidados y flujos de efectivo consolidados correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 de la memoria consolidada) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión con salvedades

Debido a que fuimos nombrados auditores de la sociedad Lookiero Style, S.L. durante 2019, no pudimos presenciar el recuento físico de las existencias al inicio del citado ejercicio ni pudimos satisfacernos por medios alternativos de las cantidades de existencias iniciales a dicho ejercicio. Puesto que las existencias iniciales influyen en la determinación del resultado de las operaciones, no pudimos determinar si hubiese sido necesario realizar ajustes en el resultado de las operaciones y en las reservas iniciales por ganancias acumuladas correspondientes a 2019. Nuestra opinión de auditoría sobre las cuentas anuales consolidadas correspondientes al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2019, consecuentemente, fue una opinión con salvedades. Nuestra opinión sobre las cuentas anuales consolidadas del periodo actual también es una opinión con salvedades debido al posible efecto de este hecho sobre la comparabilidad entre los datos del periodo actual y los del anterior.

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales consolidadas* de nuestro informe.



Somos independientes del Grupo de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales consolidadas en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión con salvedades

Aspectos más relevantes de la auditoría

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales consolidadas del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales consolidadas en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esos riesgos.

Además de la cuestión descrita en la sección Fundamento de la opinión con salvedades, hemos determinado que los riesgos que se describen a continuación son los riesgos más significativos considerados en la auditoría que se deben comunicar en nuestro informe.

Reconocimiento de ingresos por ventas

El reconocimiento de ingresos es un área de significatividad y susceptible de incorrección material, particularmente en el cierre del ejercicio en relación con su adecuada imputación temporal a partir de los términos comerciales acordados con los clientes.

Nuestros principales procedimientos de auditoría han comprendido, entre otros, la realización de pruebas de detalle sobre los ingresos reconocidos para una muestra de transacciones, comprobando la naturaleza, exactitud y la correcta imputación temporal de la transacción y, a partir de una selección de operaciones cercanas al cierre, tanto anteriores como posteriores al mismo, comprobación de si las transacciones se encontraban registradas en el periodo apropiado. Asimismo, hemos realizado procedimientos de comprobación alternativos mediante albaranes, de entrega o justificantes de cobro posterior para una muestra de facturas pendientes de cobro. Adicionalmente, hemos evaluado si la información revelada en las cuentas anuales consolidadas cumple con los requerimientos del marco normativo de información financiera aplicable al Grupo.

Valor neto de realización de existencias

A 31 de diciembre de 2020 el Grupo mantiene en el epígrafe de existencias un valor bruto de 9.499 miles de euros y un deterioro asociado por la obsolescencia de las mismas por importe de 1.919 miles de euros. Tal y como se indica en la nota 4 el Grupo registra las existencias al menor entre el coste de producción y el valor neto de realización. Debido a los juicios necesarios para identificar las existencias con riesgo de obsolescencia y determinar el valor neto de realización de las mismas y dada la significatividad del importe de existencias consideramos su valoración un aspecto relevante de nuestra auditoría.



Como parte de nuestros procedimientos de auditoría, hemos evaluado la razonabilidad de los principales juicios y estimaciones realizados por el Grupo para identificar los productos en almacén con riesgo de obsolescencia y estimar su valor neto de realización. Para una muestra de ventas posteriores al cierre correspondiente a existencias con baja rotación, hemos analizado el margen obtenido en la venta y contrastado con el valor neto de realización estimado de dichas existencias a cierre de ejercicio. Adicionalmente, hemos evaluado si la información revelada en las cuentas anuales consolidadas cumple con los requerimientos de información del marco normativo de información financiera aplicable.

Otra información: Informe de gestión consolidado

La otra información comprende exclusivamente el informe de gestión consolidado del ejercicio 2020, cuya formulación es responsabilidad de los administradores de la Sociedad dominante y no forma parte integrante de las cuentas anuales consolidadas.

Nuestra opinión de auditoría sobre las cuentas anuales consolidadas no cubre el informe de gestión consolidado. Nuestra responsabilidad sobre el informe de gestión consolidado, de conformidad con lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la concordancia del informe de gestión consolidado con las cuentas anuales consolidadas, a partir del conocimiento del Grupo obtenido en la realización de la auditoría de las citadas cuentas, así como evaluar e informar de si el contenido y presentación del informe de gestión consolidado son conformes a la normativa que resulta de aplicación. Si, basándonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, según lo descrito en el párrafo anterior, la información que contiene el informe de gestión consolidado concuerda con la de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2020 y su contenido y presentación son conformes a la normativa que resulta de aplicación.

Responsabilidad de los administradores en relación con las cuentas anuales consolidadas

Los administradores de la Sociedad dominante son responsables de formular las cuentas anuales consolidadas adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio consolidado, de la situación financiera consolidada y de los resultados consolidados del Grupo, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable al Grupo en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales consolidadas libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales consolidadas, los administradores de la Sociedad dominante son responsables de la valoración de la capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si los administradores tienen intención de liquidar el Grupo o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.



Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales consolidadas

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales consolidadas en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión. Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales consolidadas.

- Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:
- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales consolidadas, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno del Grupo.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por los administradores de la Sociedad dominante.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por los administradores de la Sociedad dominante, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad del Grupo para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales consolidadas o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que el Grupo deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales consolidadas, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales consolidadas representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.
- Obtenemos evidencia suficiente y adecuada en relación con la información financiera de las entidades o actividades empresariales dentro del grupo para expresar una opinión sobre las cuentas anuales consolidadas. Somos responsables de la dirección, supervisión y realización de la auditoría del grupo. Somos los únicos responsables de nuestra opinión de auditoría.

29 DEC 2021
INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES
CONSOLIDADAS
Nº 4/21



Nos comunicamos con los administradores de la Sociedad dominante en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicación a los administradores de Lookiero Style, S.L. determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales consolidadas del período actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.

KPMG Auditores, S.L.
Inscrito en el R.O.A.C nº S0702

David España Martín
Inscrito en el R.O.A.C nº 22.690
4 de junio de 2021

AUDITORES
INSTITUTO DE CENSORES JURADOS
DE CUENTAS DE ESPAÑA

KPMG AUDITORES, S.L.

2021 Núm. 03/21/02787
SELLO CORPORATIVO: 96,00 EUR
Informe de auditoría de cuentas sujeto
a la normativa de auditoría de cuentas
"española o internacional"



ÍNDICE

	<u>Página</u>
Balances consolidados al 31 de diciembre de 2020 y 2019	2
Cuentas de Pérdidas y Ganancias consolidadas correspondientes a los ejercicios anuales terminados el 31 de diciembre de 2020 y 2019	4
Estados de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado correspondientes a los ejercicios anuales terminados en 31 de diciembre de 2020 y 2019	5
Estados de Flujos de Efectivo Consolidado correspondientes a los ejercicios anuales terminados en 31 de diciembre de 2020 y 2019	7
Memoria	
(1) Naturaleza, Actividades del Grupo y Composición del Grupo	10
(2) Bases de presentación	10
(3) Aplicación de pérdidas	11
(4) Normas de registro y valoración	11
(5) Inmovilizado intangible	23
(6) Inmovilizado material	24
(7) Política y Gestión de Riesgos	25
(8) Inversiones financieras y deudores comerciales	28
(9) Existencias	29
(10) Efectivo y Otros Activos Líquidos Equivalentes	30
(11) Fondos propios	30
(12) Provisiones a corto plazo	32
(13) Deudas financieras y acreedores comerciales	33
(14) Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	38
(15) Situación fiscal	39
(16) Saldos y transacciones con partes vinculadas	41
(17) Ingresos y Gastos	43
(18) Honorarios de Auditoría	44
(19) Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de julio."	45
(20) Hechos posteriores	45
Informe de Gestión Consolidado	47

LOOKIERO STYLE S.L

ESB95810826

Camino de Uribarri a

Erandiondo 3

48950 Erandio

SPAIN

info@lookiero.com

29 JUL 2021

El presente documento es una copia impresa de un documento electrónico. Para verificar la autenticidad del documento, consulte la siguiente URL: <https://www.lookiero.com/verificar>

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Balances consolidados
al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Expresado en euros)

<u>Activo</u>	<u>Nota</u>	<u>31.12.2020</u>	<u>31.12.2019 (*)</u>
Inmovilizado intangible	5	1.723.050	639.189
Patentes, licencias, marcas y similares		23.808	24.509
Aplicaciones informáticas		1.699.242	614.680
Inmovilizado material	6	594.321	340.147
Instalaciones Técnicas y otro Inmovilizado Material		594.321	340.147
Inversiones financieras a largo plazo	8	377.895	161.258
Instrumentos de patrimonio		15.145	7.092
Otros activos financieros		362.750	154.166
Total activos no corrientes		2.695.266	1.140.594
Existencias	9	7.579.942	6.343.611
Comerciales		7.246.240	6.224.679
Anticipos a proveedores		333.702	118.932
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8	852.797	3.417.187
Clientes por ventas y prestaciones de servicios		439.866	274.152
Deudores varios		72.629	85.401
Personal		(1.269)	128
Otros créditos con las Administraciones Públicas	15	341.571	3.057.506
Inversiones financieras a corto plazo	8	20.609	147.771
Otros activos financieros		20.609	147.771
Periodificaciones a corto plazo		95.392	72.038
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	10	9.657.084	5.671.975
Tesorería		9.657.084	5.671.975
Total activos corrientes		18.205.824	15.652.582
Total activo		20.901.090	16.793.176

(*) El Balance consolidado correspondiente a 31 de diciembre de 2019 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a XX descritas en la Memoria consolidada adjunta y los Anexos forman parte integrante del Balance consolidado a 31 de diciembre de 2020

LOOKIERO STYLE S.L
ESB95810826
Camino de Uribarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Balances consolidados
al 31 de diciembre de 2020 y 2019

(Expresado en euros)

Patrimonio Neto y Pasivo	Nota	31.12.2020	31.12.2019 (*)
Fondos propios	11	5.391.419	6.761.981
Capital		14.970	13.798
Capital social		14.970	13.798
Prima de asunción		26.416.646	21.917.896
Resultados de ejercicios anteriores		(15.169.713)	(5.542.207)
Resultado del ejercicio		(5.870.484)	(9.627.506)
Ajustes por cambio de valor		101.961	13.309
Diferencias de conversión		101.961	13.309
Subvenciones, donaciones y legados recibidos		178.029	-
Total patrimonio neto		5.671.409	6.775.290
Deudas a largo plazo	12/13	5.506.836	826.696
Deudas con entidades de crédito		4.246.511	621.194
Acreedores por arrendamiento financiero.		7.016	19.044
Otros pasivos financieros.		1.253.309	186.458
Pasivos por impuesto diferido		56.220	-
Total pasivos no corrientes		5.563.056	826.696
Provisiones a corto plazo	12	1.095.344	1.095.344
Deudas a corto plazo	13	2.811.113	1.856.674
Deudas con entidades de crédito		2.722.019	1.779.835
Acreedores por arrendamiento financiero.		12.028	12.028
Otros pasivos financieros.		77.066	64.811
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	14	5.760.168	6.239.172
Proveedores		2.803.895	3.177.341
Acreedores varios		1.854.224	1.703.012
Personal		4.281	2.440
Otras deudas con las Administraciones Públicas	15	1.011.609	1.272.398
Anticipos de clientes		86.159	83.981
Total pasivos corrientes		9.666.625	9.191.190
Total patrimonio neto y pasivo		20.901.090	16.793.176

(*) El Balance consolidado correspondiente a 31 de diciembre de 2019 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria consolidada adjunta y los Anexos forman parte integrante del Balance consolidado a 31 de diciembre de 2020

LOOKIERO STYLE S.L

ESB95810826

Camino de Uribarri a

Erandiondo 3

48950 Erandio

SPAIN

2020-12-31 info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Cuentas de Pérdidas y Ganancias consolidadas
correspondientes a los ejercicios anuales terminados el
31 de diciembre de 2020 y 2019
(Expresada en euros)

	<u>Nota</u>	<u>31.12.2020</u>	<u>31.12.2019 (*)</u>
OPERACIONES CONTINUADAS			
Importe neto de la cifra de negocios	17	34.996.698	25.224.378
Ventas		34.996.698	25.224.378
Trabajos realizados por la empresa para su activo.		1.229.819	468.775
Aprovisionamientos	17	(17.014.292)	(13.987.436)
Consumo de mercaderías		(15.315.343)	(12.209.557)
Trabajos realizados por otras empresas		(893.886)	(765.536)
Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos	9	(805.063)	(1.012.344)
Otros Ingresos de Explotación		46.767	34.652
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		46.767	34.652
Gastos de personal.		(9.793.463)	(6.591.212)
Sueldos, salarios y asimilados.		(8.068.784)	(5.230.719)
Cargas sociales.		(1.724.679)	(1.360.493)
Otros gastos de explotación		(14.898.371)	(14.142.411)
Servicios exteriores		(14.498.884)	(13.052.838)
Tributos		(39.924)	(10.788)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	8	(359.563)	(1.078.785)
Amortización de inmovilizado	5, 6	(338.526)	(148.531)
Otros resultados		89.506	57.421
Resultado de explotación		(5.681.862)	(9.084.364)
Ingresos financieros		67.088	-
De valores negociables y otros instrumentos financieros	13	67.088	-
Gastos financieros		(213.734)	(418.336)
Por deudas con terceros	13	(213.734)	(418.336)
Diferencias de cambio		(41.976)	(124.806)
Resultado financiero		(188.622)	(543.142)
Resultado antes de impuestos		(5.870.484)	(9.627.506)
Impuestos sobre beneficios		-	-
Resultado del ejercicio procedente de operaciones continuadas		(5.870.484)	(9.627.506)
Resultado consolidado del ejercicio		(5.870.484)	(9.627.506)

(*) La Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada a 31 de diciembre de 2019 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria consolidada adjunta y los Anexos forman parte integrante de la Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2020.

LOOKIERO STYLE S.L.
C-5895810826
Camino de Uribarri a
Erandiondo 3
48950 Erandiondo
SPAIN
info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estados de Cambio en el Patrimonio Neto Consolidado correspondientes
a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2020 y 2019

A) Estados de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidados
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2020 y 2019

(Expresada en euros)

	<u>Nota</u>	<u>31.12.2020</u>	<u>31.12.2019 (*)</u>
Resultado consolidado del ejercicio		(5.870.484)	(9.627.506)
Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		300.344	-
Diferencia de conversión		88.652	13.309
Efecto impositivo		(72.083)	-
Total ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto		316.913	13.309
Transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada			
Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		(66.095)	-
Efecto impositivo		15.863	-
Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada		(50.232)	-
Total de ingresos y gastos reconocidos consolidados		(5.603.803)	(9.614.197)
Total de ingresos y Gastos atribuidos a la Sociedad dominante		(5.603.803)	(9.614.197)
Total de ingresos y Gastos atribuidos a socios externos		-	-

(*) El Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado correspondiente al ejercicio 2019 se presenta únicamente a efectos comparativos.
Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria consolidada adjunta y los Anexos forman parte integrante del Estado de Ingresos y Gastos Reconocidos Consolidado correspondiente al ejercicio anual terminados el 31 de diciembre de 2020.

LOOKIERO STYLE S.L.
ESB95810826
Código de Unbarria
Erandio
18950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

2020-12-31

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estados de Cambio en el Patrimonio Neto Consolidado correspondientes
a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2020 y 2019

B) Estados Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado
correspondiente a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2020 y 2019

(Expresada en euros)

	Capital Social (nota 11)	Prima de asunción (nota 11)	Reservas y resultados de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio atribuido a la Sociedad dominante (nota 11)	Diferencias de conversión	Total
Saldo al 1 de enero de 2019 (*)	9.362	6.044.459	(1.415.990)	(3.714.082)	-	923.749
Ajustes por cambios de criterio y errores	-	-	(412.135)	-	-	(412.135)
Saldo al 1 de enero de 2019 ajustado	9.362	6.044.459	(1.828.125)	(3.714.082)	-	511.614
Total, Ingresos y gastos reconocidos consolidados	-	-	-	(9.627.506)	13.309	(9.614.197)
Operaciones con socios y propietarios						
Ampliación de capital	4.436	15.873.437	-	-	-	15.877.873
Aplicación de resultado	-	-	(3.714.082)	3.714.082	-	-
Saldo al 31 de diciembre de 2019 (*)	13.798	21.917.896	(5.542.207)	(9.627.506)	13.309	6.775.290

(Continúa)

LOOKIERO STYLE S.L.
C.I.F. B95810826
Calle de Urizarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estados de Cambio en el Patrimonio Neto Consolidado correspondientes
a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2020 y 2019

B) Estados Total de Cambios en el Patrimonio Neto Consolidado
correspondiente a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2020 y 2019

(Expresada en euros)

	Capital Social (nota 11)	Prima de asunción (nota 11)	Reservas y resultados de ejercicios anteriores	Resultado del ejercicio atribuido a la Sociedad dominante	Diferencias de conversión	Subvenciones , Donaciones y legados	Total
Saldo al 1 de enero de 2020	13.798	21.917.896	(5.542.207)	(9.627.506)	13.309	-	6.775.290
Total, Ingresos y gastos reconocidos consolidados	-	-	-	(5.870.484)	88.652	178.029	(5.603.803)
Operaciones con socios y propietarios							
Ampliación de capital	1.172	4.498.750	-	-	-	-	4.499.922
Aplicación de resultado	-	-	(9.627.506)	9.627.506	-	-	-
Saldo al 31 de diciembre de 2020	14.970	26.416.646	(15.169.713)	(5.870.484)	101.961	178.029	5.671.409

(*) El Estado consolidado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio 2019 se presenta única y exclusivamente a efectos comparativos.

Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria consolidada adjunta y los Anexos forman parte integrante del Estado consolidado de cambios en el patrimonio neto correspondiente al ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2020.

LOOKIERO STYLE S.L.

ESB95810826

Camino de Uribarri a

Erandiondo 3

48950 Erandio

SPAIN

info@lookiero.com

(Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Estados de Flujos de Efectivo Consolidado
correspondientes a los ejercicios anuales terminados en
31 de diciembre de 2020 y 2019

(Expresada en euros)

	Nota	<u>31.12.2020</u>	<u>31.12.2019 (*)</u>
Flujos de efectivo de las actividades de explotación consolidados			
Resultado consolidado del ejercicio antes de impuestos		(5.870.484)	(9.627.506)
Ajustes del resultado consolidado		2.835.709	2.782.802
Amortización del inmovilizado (+)		338.526	148.531
Correcciones valorativas por deterioro (+/-)		1.164.626	2.091.129
Ingresos financieros (-)		(67.088)	-
Gastos financieros (+)		213.734	418.336
Variaciones provisiones (+/-)		1.143.935	-
Diferencias de cambio (+)		41.976	124.806
Cambios en el capital corriente consolidado		(292.249)	(3.253.053)
Existencias		(2.041.394)	(4.279.627)
Deudores y otras cuentas a cobrar (+/-)		2.251.503	(2.170.186)
Otros activos corrientes (+/-)		(23.354)	(55.936)
Acreedores y otras cuentas a pagar (+/-)		(479.004)	3.252.696
Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación		(136.701)	(393.328)
Pagos de intereses (-)		(137.694)	(399.719)
Cobro de intereses (+)		993	-
Otros cobros (pagos) (+/-)		-	6.391
Flujos de efectivo de las actividades de explotación consolidados		(3.463.725)	(10.491.085)
Flujos de efectivo de las actividades de inversión consolidados			
Pagos por inversiones (-)		(1.766.036)	(781.317)
Inmovilizado intangible		(444.341)	(484.697)
Inmovilizado material		(1.232.220)	(188.267)
Instrumentos de patrimonio		(8.053)	(7.092)
Otros activos financieros		(81.422)	(101.261)
Flujos de efectivo de las actividades de inversión consolidados		(1.766.036)	(781.317)
Flujos de efectivo de las actividades de financiación consolidados			
Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio.		4.800.266	11.027.873
Emisión de instrumentos de patrimonio (+).		4.499.922	11.027.873
Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+).		300.344	-
Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero		4.414.604	5.245.774
Emisión			
Deudas con entidades de crédito (+)		6.258.716	1.500.931
Otros pasivos financieros (+)		-	3.744.843
Devolución y amortización de			
Deudas con entidades de crédito (-)		(1.779.283)	1.500.931
Otros pasivos financieros (-)		(64.829)	3.744.843
Flujos de efectivo de las actividades de financiación consolidados		9.214.870	16.273.647
Aumento/disminución neta del efectivo o equivalentes		3.985.109	5.001.245
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio		5.671.975	670.730
Efectivo o equivalentes al final de ejercicio		9.657.084	5.671.975

(*) El Estado consolidado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio 2019 se presenta, única y exclusivamente, a efectos comparativos. Las Notas 1 a 20 descritas en la Memoria consolidada adjunta y los Anexos forman parte integrante del Estado consolidado de flujos de efectivo correspondiente al ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2020

LOOKIERO STYLE S.L.
65895510826
Camino de Urbarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

31 de diciembre de 2020

(1) Naturaleza, Actividades del Grupo y Composición del Grupo

Lookiero Style, S.L. (en adelante la Sociedad dominante) fue constituida en Bilbao, con fecha de 17 de junio 2015 por tiempo indefinido bajo la denominación social de Lookiero Style, S.L. La Sociedad dominante tiene su domicilio social y fiscal en Camino Uribarri a Erandiondo 3, Erandio. La Sociedad dominante tiene como actividad principal el asesoramiento personalizado online en moda, así como la compraventa y comercialización en general de vestidos, ropas, calzados y demás objetos complementarios o de adorno relacionados con la industria textil y del vestido.

Estas actividades se podrán realizar por la Sociedad dominante, total o parcialmente, de modo indirecto, mediante la participación en otras entidades con objeto idéntico o análogo. Asimismo, las actividades descritas se desarrollan tanto en España como en el extranjero.

Lookiero Style, S.L. es la Sociedad dominante de un Grupo formado por sociedades dependientes.

(2) Bases de presentación

(a) Imagen fiel

Las cuentas anuales consolidadas se han preparado a partir de los registros contables de Lookiero Style, S.L. y sus sociedades dependientes. Las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2020 se han preparado de acuerdo con la legislación mercantil vigente y con las normas establecidas en el Plan General de Contabilidad y en las normas para la formulación de cuentas anuales consolidadas, con el objeto de mostrar la imagen fiel del patrimonio consolidado y de la situación financiera consolidada al 31 de diciembre de 2020 y de los resultados consolidados de sus operaciones, de los cambios en el patrimonio neto consolidado y de los flujos de efectivo consolidados correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

El Consejo de Administración de la Sociedad dominante estima que las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2020, que han sido formuladas el 31 de mayo de 2021, serán aprobadas por Junta General de Socios sin modificación alguna.

(b) Comparación de la información

Las cuentas anuales consolidadas presentan a efectos comparativos, con cada una de las partidas del balance consolidado, de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada, del estado de cambios en el patrimonio neto consolidado, del estado de flujos de efectivo consolidado y de la memoria consolidada, además de las cifras del ejercicio 2020, las correspondientes al ejercicio anterior, que formaban parte de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2019 aprobadas por la Junta General de Socios de fecha 16 de febrero de 2021.

LOOKIERO STYLE S.L

ESB95810826
Camino de Uribarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

20 DEC 2021

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(c) Moneda funcional y moneda de presentación

Las cuentas anuales consolidadas se presentan en euros, redondeadas a la unidad más cercana, que es la moneda funcional y de presentación de la Sociedad dominante.

(d) Aspectos críticos de la valoración y estimación de las incertidumbres y juicios relevantes en la aplicación de políticas contables

La preparación de las cuentas anuales consolidadas requiere la aplicación de estimaciones contables relevantes y la realización de juicios, estimaciones e hipótesis en el proceso de aplicación de las políticas contables del Grupo. En este sentido, se resumen a continuación un detalle de los aspectos que han implicado un mayor grado de juicio, complejidad o en los que las hipótesis y estimaciones son significativas para la preparación de las cuentas anuales consolidadas:

- Valor recuperable de las existencias (véase nota 4.f).
- La probabilidad de ocurrencia y el importe de los pasivos de importe indeterminado o contingentes. (véase nota 4.h)
- Estimación sobre el grado de ocurrencia de los hitos de liquidación del sistema de remuneración basados en el valor de la participación de la Sociedad y la estimación de su valoración (véase nota 4.o)

Asimismo, a pesar de que las estimaciones realizadas por los Administradores se han calculado en función de la mejor información disponible al 31 de diciembre de 2020, es posible que acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a su modificación en los próximos ejercicios. El efecto en cuentas anuales consolidadas de las modificaciones que, en su caso, se derivasen de los ajustes a efectuar durante los próximos ejercicios se registraría de forma prospectiva.

(3) **Aplicación de pérdidas**

La propuesta de aplicación de las pérdidas de la Sociedad dominante del ejercicio finalizado el 31 de diciembre de 2020 a presentar a la Junta General de Socios es su traspaso íntegro a Resultados Negativos de ejercicios anteriores.

(4) **Normas de registro y valoración**(a) Sociedades dependientes

Se consideran sociedades dependientes, incluyendo las entidades de propósito especial, aquellas sobre las que la Sociedad dominante, directa o indirectamente, a través de dependientes ejerce control, según lo previsto en el art. 42 del Código de Comercio. El control es el poder, para dirigir las políticas financieras y de explotación, con el fin de obtener beneficios de sus actividades, considerándose a estos efectos los derechos de voto potenciales ejercitables o convertibles al cierre del ejercicio contable en poder del Grupo o de terceros.

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESBY-810826
 Camino de Vilarrija
 Erandio 3
 48950 Erandio
 SPAIN
 info@lookiero.com
 (Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

A los únicos efectos de presentación y desglose se consideran empresas del grupo a aquellas que se encuentran controladas por cualquier medio por una o varias personas físicas o jurídicas que actúen conjuntamente o se hallen bajo dirección única por acuerdos o cláusulas estatutarias.

Las sociedades dependientes se han consolidado mediante la aplicación del método de integración global.

En el Anexo I se incluye la información sobre las sociedades dependientes incluidas en la consolidación del Grupo.

Los ingresos, gastos y flujos de efectivo de las sociedades dependientes se incluyen en las cuentas anuales consolidadas desde la fecha de adquisición, que es aquella, en la que el Grupo obtiene efectivamente el control de las mismas. Las sociedades dependientes se excluyen de la consolidación desde la fecha en la que se ha perdido control.

Las transacciones y saldos mantenidos con sociedades dependientes y los beneficios o pérdidas no realizados han sido eliminados en el proceso de consolidación. No obstante, las pérdidas no realizadas han sido consideradas como un indicio de deterioro de valor de los activos transmitidos.

La Sociedad dominante se ha acogido a la opción de considerar el 1 de enero de 2019, fecha de primera consolidación, como la fecha de adquisición de las sociedades dependientes a los efectos de aplicar el método de consolidación.

Las políticas contables de las sociedades dependientes se han adaptado a las políticas contables del Grupo, para transacciones y otros eventos que, siendo similares se hayan producido en circunstancias parecidas.

Las cuentas anuales o estados financieros de las sociedades dependientes utilizadas en el proceso de consolidación están referidos a la misma fecha de presentación y mismo periodo que los de la Sociedad dominante.

(b) Combinaciones de negocios

La fecha de adquisición es aquella en la que el Grupo obtiene el control del negocio adquirido. En el caso de fusiones y escisiones, la fecha de adquisición se produce con la aprobación de la transacción por la Junta General de Accionistas. No obstante, cuando la transacción se aprueba con anterioridad al cierre del ejercicio, pero la inscripción en el Registro Mercantil se produce con posterioridad al plazo legal para la formulación de las cuentas anuales consolidadas, el Grupo reconoce la transacción en las cuentas anuales consolidadas del ejercicio en el que se inscribe, reexpresando los saldos comparativos del ejercicio anterior.

El coste de la combinación de negocios se determina en la fecha de adquisición por la suma de los valores razonables de los activos entregados, los pasivos asumidos, los instrumentos de patrimonio neto emitidos y cualquier contraprestación contingente que dependa de hechos futuros o del cumplimiento de ciertas condiciones a cambio del control del negocio adquirido.

LOOKIERO STYLE S.L.

ESB98810826

Carril de Urbarria

48901

3

condiciones a

SPAIN

info@lookiero.com

(Continúa)

2010 010 001

2010 010 001

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

El coste de la combinación de negocios excluye cualquier desembolso que no forma parte del intercambio por el negocio adquirido. Los costes relacionados con la adquisición se reconocen como gasto a medida que se incurren.

Los costes de emisión de instrumentos de patrimonio y de pasivo, se reconocen siguiendo los criterios de valoración aplicables a estas transacciones.

El Grupo reconoce en la fecha de adquisición los activos adquiridos y los pasivos asumidos por su valor razonable. Los socios externos en el negocio adquirido se reconocen por el importe correspondiente al porcentaje de participación en el valor razonable de los activos netos adquiridos. Los pasivos asumidos incluyen los pasivos contingentes en la medida en que representen obligaciones presentes que surjan de sucesos pasados y su valor razonable pueda ser medido con fiabilidad. Asimismo, el Grupo reconoce los activos por indemnización otorgados por el vendedor al mismo tiempo y siguiendo los mismos criterios de valoración de la partida objeto de indemnización del negocio adquirido, considerando en su caso el riesgo de insolvencia y cualquier limitación contractual sobre el importe indemnizado.

El exceso existente entre el coste de la combinación de negocios, más el valor asignado a los socios externos, sobre el correspondiente valor de los activos netos identificables del negocio adquirido se registra como fondo de comercio, si la adquisición se ha reconocido en las cuentas anuales individuales de las sociedades consolidadas o como fondo de comercio de consolidación, si la adquisición se ha realizado en las cuentas anuales consolidadas.

(c) Inmovilizado intangibleConcesiones, patentes, licencias y similares

Las concesiones, patentes, licencias, y similares se valoran por el coste incurrido en su adquisición menos la amortización acumulada y, en su caso, la pérdida acumulada por deterioro del valor.

El Grupo amortiza los importes incurridos en su obtención de acuerdo con un método lineal durante los años de vigencia de cada concesión y, con carácter general, en diez años.

Aplicaciones informáticas

Los costes de adquisición y desarrollo incurridos en relación con los sistemas informáticos básicos en la gestión del Grupo se registran en el epígrafe "Aplicaciones informáticas" del Balance Consolidado y se valoran a su coste menos la amortización acumulada y en su caso la pérdida acumulada por deterioro de valor.

Los costes de mantenimiento de los sistemas informáticos se registran con cargo a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidada del ejercicio en que se incurren.

La amortización de las aplicaciones informáticas se realiza linealmente en períodos entre cuatro y diez años desde la entrada en explotación de cada aplicación.

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810826
 Camilo de Uribarri a
 Erandiondo 3
 48950 Erandio
 (Canal)
 info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(d) Inmovilizado material(i) Reconocimiento inicial

Los activos incluidos en el inmovilizado material figuran contabilizados a su precio de adquisición o a su coste de producción. El coste de adquisición incluye los costes incurridos directamente imputables a su construcción hasta su puesta en condiciones de explotación, tales como estudios y proyectos, expropiaciones, ejecución de obra, dirección y gastos de administración de obra, instalaciones y otros similares, así como la parte correspondiente de otros costes indirectamente imputables, en la medida en que los mismos corresponden al período de construcción.

Los costes de ampliación, modernización o mejora que representen un aumento de la productividad, capacidad o eficiencia, o un alargamiento en la vida útil de los bienes, se activan como mayor coste de los correspondientes bienes.

Los anticipos a cuenta de inmovilizado se reconocen inicialmente por su coste. En ejercicios posteriores y siempre que el período que medie entre el pago y la recepción del activo exceda de un año, los anticipos devengan intereses al tipo incremental del proveedor.

Los bienes y elementos retirados, tanto si se producen como consecuencia de un proceso de modernización como si se debe a cualquier otra causa, se contabilizan dando de baja el saldo contable en las correspondientes cuentas de coste y amortización acumulada.

Los gastos de conservación y mantenimiento incurridos durante el ejercicio se cargan en la cuenta de pérdidas y ganancias abreviada del ejercicio.

El Grupo, en su caso, incluye en el coste del inmovilizado material que necesita un período de tiempo superior a un año para estar en condiciones de uso, los gastos financieros relacionados con la financiación específica o genérica directamente atribuibles a la adquisición. En la medida que la financiación se haya obtenido específicamente, el importe de los intereses a capitalizar se determina en función de los gastos financieros devengados por la misma.

La capitalización de los intereses comienza cuando se incurre en los primeros costes relacionados con los activos, se devengan los intereses y se están llevando a cabo los trabajos necesarios para preparar los activos para su uso y finaliza cuando se han completado todas o prácticamente todas las obras necesarias.

(ii) Amortizaciones

La amortización de los elementos de inmovilizado material se realiza distribuyendo su importe amortizable de forma sistemática a lo largo de su vida útil.

LOOKIERO STYLE S.L.
ESB95810826
Camino de Uribarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com
(Continúa)

29/01/2021

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

A estos efectos se entiende por importe amortizable el coste de adquisición menos su valor residual. El Grupo determina el gasto de amortización de forma independiente para cada componente que tenga un coste significativo en relación con el coste total del elemento y una vida útil distinta del elemento.

La amortización de los elementos del inmovilizado material a 31 de diciembre de 2020 y 2019 se determina mediante la aplicación de los criterios que se mencionan a continuación:

	Método de amortización	Años de vida útil estimada
Instalaciones técnicas y maquinaria	Lineal	5-10
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	Lineal	3-7
Equipos para procesos de información	Lineal	3
Otro inmovilizado material	Lineal	3

El Grupo revisa el valor residual, la vida útil y el método de amortización del inmovilizado material al cierre de cada ejercicio. Las modificaciones en los criterios inicialmente establecidos se reconocen como un cambio de estimación.

(iii) Costes posteriores

Con posterioridad al reconocimiento inicial del activo, sólo se capitalizan aquellos costes incurridos en la medida en que supongan un aumento de su capacidad, productividad o alargamiento de la vida útil, debiéndose dar de baja el valor contable de los elementos sustituidos. En este sentido, los costes derivados del mantenimiento diario del inmovilizado material se registran en resultados a medida que se incurren.

Las sustituciones de elementos del inmovilizado material susceptibles de capitalización suponen la reducción del valor contable de los elementos sustituidos. En aquellos casos en los que el coste de los elementos sustituidos no haya sido amortizado de forma independiente y no fuese practicable determinar el valor contable de los mismos, se utiliza el coste de la sustitución como indicativo del coste de los elementos en el momento de su adquisición o construcción.

(iv) Deterioro del valor de los activos

El Grupo sigue el criterio de evaluar la existencia de indicios que pudieran poner de manifiesto el potencial deterioro de valor de los activos no financieros sujetos a amortización o depreciación, al objeto de comprobar si el valor contable de los mencionados activos excede de su valor recuperable, entendido como el mayor entre el valor razonable, menos costes de venta y su valor en uso.

Asimismo, y con independencia de la existencia de cualquier indicio de deterioro de valor, el Grupo comprueba, al menos con una periodicidad anual, el potencial deterioro del valor que pudiera afectar a los inmovilizados intangibles que todavía no estén en condiciones de uso.

LOOKIERO STYLE S.L.
 48950 Erandio
 Camino de Urbarri a
 Erandio 3
 48950 Erandio
 (España)
 info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

El cálculo del valor en uso del activo se realiza en función de los flujos de efectivo futuros esperados que se derivarán de la utilización del activo, las expectativas sobre posibles variaciones en el importe o distribución temporal de los flujos, el valor temporal del dinero, el precio a satisfacer por soportar la incertidumbre relacionada con el activo y otros factores que los partícipes del mercado considerarían en la valoración de los flujos de efectivo futuros relacionados con el activo.

Las pérdidas por deterioro se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

El Grupo evalúa en cada fecha de cierre, si existe algún indicio de que la pérdida por deterioro de valor reconocida en ejercicios anteriores ya no existe o pudiera haber disminuido. Las pérdidas por deterioro del inmovilizado material sólo se revierten si se hubiese producido un cambio en las estimaciones utilizadas para determinar el valor recuperable del activo.

La reversión de la pérdida por deterioro de valor se registra con abono a la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada. No obstante, la reversión de la pérdida no puede aumentar el valor contable del activo por encima del valor contable que hubiera tenido, neto de amortizaciones, si no se hubiera registrado el deterioro.

Una vez reconocida la corrección valorativa por deterioro o su reversión, se ajustan las amortizaciones de los ejercicios siguientes considerando el nuevo valor contable.

No obstante, lo anterior, si de las circunstancias específicas de los activos se pone de manifiesto una pérdida de carácter irreversible, ésta se reconoce directamente en pérdidas procedentes del inmovilizado de la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada.

(e) Instrumentos financieros(i) Clasificación y valoración

Los instrumentos financieros se clasifican en el momento de su reconocimiento inicial como un activo financiero, un pasivo financiero o un instrumento de patrimonio, de conformidad con el fondo económico del acuerdo contractual y con las definiciones de activo financiero, pasivo financiero o de instrumento de patrimonio.

El Grupo clasifica los instrumentos financieros en las diferentes categorías atendiendo a las características y a las intenciones del Grupo en el momento de su reconocimiento inicial.

(ii) Préstamos y partidas a cobrar

Los préstamos y partidas a cobrar se componen de créditos por operaciones comerciales y créditos por operaciones no comerciales con cobros fijos o determinables que se cotizan en un mercado activo distintos de aquellos clasificados en otras categorías de activos financieros. Estos activos se reconocen inicialmente por su valor razonable, incluyendo los costes de transacción incurridos y se valoran posteriormente al coste menos amortizado, utilizando el método del tipo de interés efectivo.

20 DIC 2011

LOOKIERO STYLE S.L.
 48950 Erandio
 SPAIN
 (091) 489501
 lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(iii) Bajas de activos financieros

Los activos financieros se dan de baja contable cuando los derechos a recibir flujos de efectivo relacionados con los mismos han vencido o se han transferido y el Grupo ha traspasado sustancialmente los riesgos y beneficios derivados de su titularidad.

La baja de un activo financiero en su totalidad implica el reconocimiento de resultados por la diferencia existente entre su valor contable y la suma de la contraprestación recibida, neta de gastos de la transacción, incluyéndose los activos obtenidos o pasivos asumidos y cualquier pérdida o ganancia diferida en ingresos y gastos reconocidos en patrimonio neto.

(iv) Deterioro de valor de activos financieros

Un activo financiero o grupo de activos financieros está deteriorado y se ha producido una pérdida por deterioro, si existe evidencia objetiva del deterioro como resultado de uno o más eventos que han ocurrido después del reconocimiento inicial del activo y ese evento o eventos causantes de la pérdida tienen un impacto sobre los flujos de efectivo futuros estimados del activo o grupo de activos financieros, que puede ser estimado con fiabilidad.

El Grupo sigue el criterio de registrar las oportunas correcciones valorativas por deterioro de préstamos y partidas a cobrar e instrumentos de deuda, cuando se ha producido una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, motivados por la insolvencia del deudor.

Asimismo, en el caso de instrumentos de patrimonio, existe deterioro de valor cuando se produce la falta de recuperabilidad del valor en libros del activo por un descenso prolongado o significativo en su valor razonable.

▪ Deterioro de valor de activos financieros valorados a coste amortizado

El importe de la pérdida por deterioro del valor de activos financieros valorados a coste amortizado es la diferencia entre el valor contable del activo financiero y el valor actual de los flujos de efectivo futuros estimados, excluyendo las pérdidas crediticias futuras en las que no se ha incurrido, descontados al tipo de interés efectivo original del activo.

Para los activos financieros a tipo de interés variable se utiliza el tipo de interés efectivo que corresponde a la fecha de valoración según las condiciones contractuales. Para instrumentos de deuda clasificados como inversiones a vencimiento, el Grupo utiliza el valor de mercado de estos, siempre que éste sea lo suficientemente fiable como para considerarlo representativo del valor que pudiera recuperar.

La pérdida por deterioro se reconoce con cargo a resultados y es reversible en ejercicios posteriores, si la disminución puede ser objetivamente relacionada con un evento posterior a su reconocimiento. No obstante, la reversión de la pérdida tiene como límite el coste amortizado que hubieran tenido los activos, si no se hubiera registrado la pérdida por deterioro de valor.

LOOKIERO STYLE S.L.
C.I.F. B-10826
García de la Torre 10
Erandiondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(v) *Pasivos financieros*

Los pasivos financieros, incluyendo acreedores comerciales y otras cuentas a pagar, que no se clasifican como mantenidos para negociar o como pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias, se reconocen inicialmente por su valor razonable, menos, en su caso, los costes de transacción que son directamente atribuibles a la emisión de los mismos. Con posterioridad al reconocimiento inicial, los pasivos clasificados bajo esta categoría se valoran a coste amortizado utilizando el método del tipo de interés efectivo.

En el caso de los préstamos recibidos bajo el amparo de la línea de avales aprobada por el Estado en el Real Decreto-ley 8/2020 de 17 de marzo en su artículo 29 y gestionada por el Instituto de Crédito Oficial (ICO), se registran con abono al epígrafe "Deudas a largo plazo - Deudas con entidades de crédito" del Balance por el valor actual de los flujos futuros de caja, actualizados al tipo de interés de mercado, y llevando la diferencia con su valor nominal al epígrafe "Subvenciones, Donaciones y Legados recibidos" del Balance Consolidado (Nota 4.p). En los ejercicios posteriores, la actualización de estos préstamos se contabiliza con cargo a gastos financieros.

(vi) *Bajas y modificaciones de pasivos financieros*

El Grupo da de baja un pasivo financiero o una parte de este cuando ha cumplido con la obligación contenida en el pasivo o bien está legalmente dispensada de la responsabilidad principal contenida en el pasivo ya sea en virtud de un proceso judicial o por el acreedor.

(f) Existencias

Las existencias se valoran por el importe menor entre su coste, que incorpora todos los costes originados por su adquisición y transformación, y los costes directos e indirectos en los que se haya incurrido para darles su condición y ubicación actuales y su "valor neto realizable" entendiéndose por este último concepto el precio estimado de su enajenación en el curso ordinario del negocio, menos los costes estimados para terminar su producción y los necesarios para llevar a cabo su venta.

El criterio aplicado por el Grupo en la determinación del coste para cada tipo de existencias es el siguiente:

- Existencias comerciales, materias primas y bienes mantenidos para su transformación:
A precio de adquisición determinado de acuerdo con el método de coste medio ponderado.

El valor de coste de las existencias es objeto de corrección valorativa en aquellos casos en los que su coste exceda su valor neto realizable.

LOOKIERO STYLE S.L.

ES895810826

Camino de Uribarri a

Erandiondo 3

48950 Erandio

SPAIN

(Continúa)
info@lookiero.com

25/11/2021

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

La corrección valorativa reconocida previamente se revierte contra resultados, si las circunstancias que causaron la rebaja del valor han dejado de existir o cuando existe una clara evidencia de un incremento del valor neto realizable como consecuencia de un cambio en las circunstancias económicas. La reversión de la corrección valorativa tiene como límite el menor del coste y el nuevo valor neto realizable de las existencias.

Las correcciones valorativas y reversiones por deterioro de valor de las existencias se reconocen contra los epígrafes Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y Aprovisionamientos, según el tipo de existencias.

(g) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

El efectivo y otros activos líquidos equivalentes incluyen el efectivo en caja y los depósitos bancarios a la vista en entidades de crédito. También se incluyen bajo este concepto otras inversiones a corto plazo de gran liquidez siempre que sean fácilmente convertibles en importes determinados de efectivo y que están sujetas a un riesgo insignificante de cambios de valor. A estos efectos se incluyen las inversiones con vencimientos de menos de tres meses desde la fecha de adquisición.

(h) Provisiones

Las provisiones se reconocen cuando el Grupo tiene una obligación presente, ya sea legal, contractual, implícita o tácita, como resultado de un suceso pasado; es probable que exista una salida de recursos que incorporen beneficios económicos futuros para cancelar tal obligación; y se puede realizar una estimación fiable del importe de la obligación.

El efecto financiero de las provisiones se reconoce como gastos financieros en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las provisiones se revierten contra resultados cuando no es probable que exista una salida de recursos para cancelar tal obligación.

(i) Impuesto sobre beneficios

El gasto o ingreso por el impuesto sobre beneficios comprende tanto el impuesto corriente como el impuesto diferido.

Los activos o pasivos por impuesto sobre beneficios corriente se valoran por las cantidades que se espera pagar o recuperar de las autoridades fiscales, utilizando la normativa y tipos impositivos vigentes o aprobados y pendientes de publicación en la fecha de cierre del ejercicio.

El impuesto sobre beneficios corriente o diferido se reconoce en resultados, salvo que surja de una transacción o suceso económico que se ha reconocido en el mismo ejercicio o en otro diferente, contra patrimonio neto o de una combinación de negocios.

LOOKIERO STYLE S.L.

ESB95810826

Camino de Urbarri a

Erandiondo 3

48950 Erandio

(Continúa)

info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(i) Reconocimiento de activos por impuesto diferido

El Grupo reconoce los activos por impuesto diferido, siempre que resulte probable que existan ganancias fiscales futuras suficientes para su compensación o cuando la legislación fiscal contemple la posibilidad de conversión futura de activos por impuesto diferido en un crédito exigible frente a la Administración Pública.

El Grupo reconoce la conversión de un activo por impuesto diferido en una cuenta a cobrar frente a la Administración Pública, cuando es exigible según lo dispuesto en la legislación fiscal vigente. A estos efectos, se reconoce la baja del activo por impuesto diferido con cargo al gasto por impuesto sobre beneficios diferido y la cuenta a cobrar con abono al impuesto sobre beneficios sobre corriente. De igual forma, el Grupo reconoce el canje de un activo por impuesto diferido por valores de Deuda Pública, cuando se adquiere la titularidad de los mismos.

El Grupo reconoce la obligación de pago derivada de la prestación patrimonial como un gasto de explotación con abono a la deuda con la Administración Pública cuando se devenga de acuerdo con la Ley del Impuesto sobre Sociedades.

No obstante, los activos que surjan del reconocimiento inicial de activos o pasivos en una transacción que no es una combinación de negocios y en la fecha de la transacción no afecta ni al resultado contable ni a la base imponible fiscal, no son objeto de reconocimiento.

Salvo prueba en contrario, no se considera probable que el Grupo disponga de ganancias fiscales futuras cuando se prevea que su recuperación futura se va a producir en un plazo superior a los diez años contados desde la fecha de cierre del ejercicio, al margen de cuál sea la naturaleza del activo por impuesto diferido o en el caso de tratarse de créditos derivados de deducciones y otras ventajas fiscales pendientes de aplicar fiscalmente por insuficiencia de cuota, cuando habiéndose producido la actividad u obtenido el rendimiento que origine el derecho a la deducción o bonificación, existan dudas razonables sobre el cumplimiento de los requisitos para hacerlas efectivas.

Por el contrario se considera probable que el Grupo dispone de ganancias fiscales suficientes para recuperar los activos por impuesto diferido, siempre que existan diferencias temporarias imponibles en cuantía suficiente, relacionadas con la misma autoridad fiscal y referidas al mismo sujeto pasivo, cuya reversión se espere en el mismo ejercicio fiscal en el que se prevea reviertan las diferencias temporarias deducibles o en ejercicios en los que una pérdida fiscal, surgida por una diferencia temporal deducible, pueda ser compensada con ganancias anteriores o posteriores.

(ii) Valoración de activos y pasivos por impuesto diferido

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos impositivos que vayan a ser de aplicación en los ejercicios en los que se espera realizar los activos o pagar los pasivos, a partir de la normativa y tipos que están vigentes o pendientes de publicación y una vez consideradas las consecuencias fiscales que se derivarán de la forma en que el Grupo espera recuperar los activos o liquidar los pasivos.

LOOKIERO STYLE S.L.

ESP 05810826

C/El Encanto, 3

48950 Erandio

SPAIN

info@lookierostyle.com

2010-01-01

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

Los activos y pasivos por impuesto diferido se reconocen en balance como activos o pasivos no corrientes, independientemente de la fecha esperada de realización o liquidación.

(j) Medioambiente

Los gastos derivados de las actividades medioambientales se reconocen como Otros gastos de explotación en el ejercicio en el que se incurren. Los elementos del inmovilizado material adquiridos con el objeto de ser utilizados de forma duradera en su actividad y cuya finalidad principal es la minimización del impacto medioambiental y la protección y mejora del medio ambiente, incluyendo la reducción o eliminación de la contaminación futura de las operaciones del Grupo, se reconocen como activos mediante la aplicación de criterios de valoración, presentación y desglose consistentes con los que se mencionan en el apartado (b).

(k) Transacciones entre empresas del grupo

Las transacciones entre empresas del grupo, salvo aquellas relacionadas con fusiones, escisiones y aportaciones no dinerarias de negocios, se reconocen por el valor razonable de la contraprestación entregada o recibida. La diferencia entre dicho valor y el importe acordado, se registra de acuerdo con la sustancia económica subyacente.

(l) Arrendamientos operativos- Contabilidad del arrendatario

Los contratos de arrendamiento que, al inicio de los mismos, transfieren al Grupo sustancialmente todos los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad de los activos, se clasifican como arrendamientos financieros y en caso contrario se clasifican como arrendamientos operativos.

▪ Arrendamientos operativos

Las cuotas derivadas de los arrendamientos operativos, netas de los incentivos recibidos, se reconocen como gasto de forma lineal durante el plazo del arrendamiento excepto que resulte más representativa otra base sistemática de reparto por reflejar más adecuadamente el patrón temporal de los beneficios del arrendamiento.

(m) Reconocimiento de ingresos

Los ingresos por ventas se reconocen por el valor razonable de los bienes o derechos recibidos en contraprestación por los bienes y servicios prestados en el **LOOKIERO STYLE S.L.** operativa normal del negocio de las sociedades del grupo, netos de descuentos e impuestos aplicables.

Camino de Uribarri a
Erandiñondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

(Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

El importe de la contraprestación a recibir del cliente no se ajusta por el componente financiero en aquellos casos en los que, al comienzo del contrato, el período comprendido entre el momento de la transferencia del bien o servicio objeto de este y el momento en que el cliente paga sea de un año o menos.

Los anticipos recibidos a cuenta de ventas futuras figuran valorados por el valor de la contrapartida recibida.

(n) Información por segmento

Un segmento de explotación es un componente del Grupo que desarrolla actividades de negocio de las que puede obtener ingresos ordinarios e incurrir en gastos, cuyos resultados de explotación son revisados de forma regular por la máxima autoridad en la toma de decisiones de explotación del Grupo, para decidir sobre los recursos que deben asignarse al segmento evaluar su rendimiento y en relación con el cual se dispone de información financiera diferenciada.

El Grupo tiene un único segmento operativo que se corresponde con su actividad principal descrito en la Nota 1, por lo que toda la información incluida en las presentes cuentas anuales consolidadas corresponde al mismo segmento operativo.

(o) Remuneraciones a los empleados basadas en instrumentos de capital

La entrega a los empleados de una remuneración variable basada en instrumentos de patrimonio de la Sociedad dominante que se liquide en efectivo como contraprestación a sus servicios se reconoce en el epígrafe "Gastos de personal" de la Cuenta de pérdidas y ganancias consolidada a medida que los trabajadores prestan dichos servicios, con abono al epígrafe "Deudas a largo plazo - Otros pasivos financieros" del pasivo del Balance consolidada, procediéndose a reestimar, en cada cierre contable, el valor razonable de la contraprestación.

(p) Subvenciones

Las subvenciones se califican como no reintegrables cuando se han cumplido las condiciones establecidas para su concesión, registrándose en ese momento directamente en el patrimonio neto, una vez deducido el efecto impositivo correspondiente.

Las subvenciones reintegrables se registran como pasivos del Grupo hasta que adquieren la condición de no reintegrables, no registrándose ningún ingreso hasta dicho momento.

En este epígrafe se recoge asimismo el efecto financiero subvencionado de los préstamos de I+D (Nota 4.e).

Las subvenciones recibidas para financiar gastos específicos se imputan a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias Consolidadas del ejercicio en el que se devenguen los gastos que están financiando. Las subvenciones recibidas para adquirir activos materiales se imputan como ingresos del ejercicio en proporción a su amortización.

LOOKIERO STYLE S.L.
E-48950 Erandio
Camino de Uribarri a
Erandio 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com
(Continúa)

29 JUL 2011

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(5) Inmovilizado intangible

La composición y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado intangible en los ejercicios 2020 y 2019 han sido los siguientes:

	Euros		
	2020		
	Saldo inicial	Altas	Saldo final
Coste			
Patentes, licencias, marcas y similares	28.676	2.401	31.077
Aplicaciones informáticas	702.146	1.229.819	1.931.965
Total Coste	730.822	1.232.220	1.963.042
Amortización acumulada			
Patentes, licencias, marcas y similares	(4.167)	(3.102)	(7.269)
Aplicaciones informáticas	(87.466)	(145.257)	(232.723)
Total amortización acumulada	(91.633)	(148.359)	(239.992)
Total Valor neto contable	639.189	1.083.861	1.723.050

	Euros		
	2019		
	Saldo inicial	Altas	Saldo final
Coste			
Patentes, licencias, marcas y similares	12.754	15.922	28.676
Aplicaciones informáticas	233.371	468.775	702.146
Total Coste	246.125	484.697	730.822
Amortización acumulada			
Patentes, licencias, marcas y similares	(1.626)	(2.541)	(4.167)
Aplicaciones informáticas	(52.161)	(35.305)	(87.466)
Total amortización acumulada	(53.787)	(37.846)	(91.633)
Total Valor neto contable	192.338	446.851	639.189

En los ejercicios 2020 y 2019, se han registrado gastos del personal propio incluidos como mayor coste de aplicaciones informáticas por importe de 1.229.819 y 468.775 euros, respectivamente.

El Grupo tiene a 31 de diciembre de 2020 activos intangibles en explotación totalmente amortizados por valor de 65.833 euros (ninguno a 31 de diciembre de 2019).

Asimismo, el Grupo al 31 de diciembre de 2020 y 2019 no tiene compromisos de adquisición de bienes del activo intangible.

A 31 de diciembre de 2020 y 2019 no existen activos intangibles en garantía de préstamos bancarios.

En los ejercicios 2020 y 2019 la Sociedad no posee elementos de inmovilizado inmaterial cuyos derechos pudieran ejercitarse fuera del territorio español.

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810826
 Camino de Uribarria
 Erandiondo 3
 48950 Erandio
 SPAIN
 info@lookiero.com
 (Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(6) Inmovilizado material

La composición y los movimientos habidos en las cuentas incluidas en el Inmovilizado material en los ejercicios 2020 y 2019 han sido los siguientes:

	Euros		
	2020		
	Saldo inicial	Altas	Saldo final
Coste			
Instalaciones técnicas y maquinaria	150.487	-	150.487
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	132.263	398.804	531.067
Equipos procesos de información	225.943	44.105	270.048
Otro inmovilizado	5.035	1.432	6.467
Total Coste	513.728	444.341	958.069
Amortización acumulada			
Instalaciones técnicas y maquinaria	(38.312)	(25.682)	(63.994)
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	(41.634)	(115.170)	(156.804)
Equipos procesos de información	(91.165)	(47.200)	(138.365)
Otro inmovilizado	(2.470)	(2.115)	(4.585)
Total amortización acumulada	(173.581)	(190.167)	(363.748)
Total Valor neto contable	340.147	254.174	594.321

	Euros		
	2019		
	Saldo inicial	Altas	Saldo final
Coste			
Instalaciones técnicas y maquinaria	101.277	49.210	150.487
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	117.332	14.931	132.263
Equipos procesos de información	102.588	123.355	225.943
Otro inmovilizado	4.264	771	5.035
Total Coste	325.461	188.267	513.728
Amortización acumulada			
Instalaciones técnicas y maquinaria	(8.436)	(29.876)	(38.312)
Otras instalaciones, utillaje y mobiliario	(18.167)	(23.467)	(41.634)
Equipos procesos de información	(35.316)	(55.849)	(91.165)
Otro inmovilizado	(976)	(1.494)	(2.470)
Total amortización acumulada	(62.895)	(110.686)	(173.581)
Total Valor neto contable	262.566	77.581	340.147

El Grupo tiene a 31 de diciembre de 2020 activos intangibles en explotación totalmente amortizados por valor de 136.716 euros (ninguno a 31 de diciembre de 2019)

Asimismo, el Grupo al 31 de diciembre de 2020 y 2019 no tiene compromisos de adquirentes de bienes del inmovilizado material.

LOOKIERO STYLE S.L

508860826
Camino de Uribarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
(Cantabria)
SPAIN
info@lookiero.com

202010201

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019, no existen activos materiales en garantía de préstamos bancarios.

La política del Grupo es formalizar pólizas de seguro para cubrir los posibles riesgos de siniestro a los que se encuentran sujetos los diversos elementos de su inmovilizado material. Al 31 de diciembre de 2020 y 2019, los Administradores de la Sociedad dominante estiman que existe una cobertura suficiente para los riesgos propios de la actividad de esta.

(a) Arrendamientos operativos

El Grupo tiene firmados contratos de arrendamiento sobre establecimientos donde realizada su actividad. Las cuotas de arrendamiento suponen una cuota fija actualizada con el IPC.

En el ejercicio 2020 y 2019 el gasto asociado a las cuotas de arrendamiento asciende a 827.948 y 374.961 euros, respectivamente.

Los pagos mínimos futuros por arrendamientos operativos no cancelables a 31 de diciembre de 2020 y 2019 son los siguientes:

	Euros 2020
Hasta un año	603.937
Entre uno y cinco años	92.240
Total	696.177
	Euros 2019
Hasta un año	802.686
Entre uno y cinco años	696.177
Total	1.498.863

(7) **Política y Gestión de Riesgos**(a) Factores de riesgo financiero

Las actividades del Grupo están expuestas a diversos riesgos financieros: riesgo de mercado, incluyendo riesgo de tipo de cambio, riesgo de precios, riesgo de crédito, riesgo de liquidez y riesgo del tipo de interés en los flujos de efectivo. El programa de gestión del riesgo global del Grupo se centra en la incertidumbre de los mercados financieros y trata de minimizar los efectos potenciales adversos sobre la rentabilidad financiera del Grupo.

LOOKIERO STYLE S.L

ESB95810826

Camino de Uribarri a

Erandiondo 3

48950 Erandio

SPAIN

(Continúa)

info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

La gestión del riesgo está controlada por el Departamento Financiero de la Sociedad dominante del Grupo con arreglo a políticas aprobadas por el Consejo de Administración. Este Departamento identifica, evalúa y cubre los riesgos financieros en estrecha colaboración con las unidades operativas de las sociedades del Grupo. El Consejo de Administración proporciona políticas para la gestión del riesgo global, así como para materias concretas tales como riesgo de tipo de cambio, riesgo de tipo de interés, riesgo de liquidez, empleo de derivados y no derivados e inversión del excedente de liquidez.

(i) Riesgo de compra de existencias

El Grupo compra mercancías que se hayan influenciado por las oscilaciones en los precios de mercado. La experiencia del Grupo es que en la práctica los incrementos de precios sufridos en los últimos años han sido trasladados a sus clientes.

(ii) Riesgo de tipo de cambio

El riesgo de tipo de cambio surge cuando las transacciones comerciales futuras están denominadas en una moneda que no es la moneda funcional del Grupo. El Departamento Financiero del Grupo es el responsable de gestionar la posición neta en cada moneda extranjera usando contratos externos a plazo de moneda extranjera.

El Grupo opera en el ámbito internacional y, por tanto, está expuesta a riesgo de tipo de cambio por operaciones con divisas, principalmente en relación con la libra esterlina, el yuan y el dólar estadounidense.

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019 el contra valor en euros de las transacciones en moneda extranjera se resume según el siguiente detalle:

<u>Transacciones netas</u>	Euros	
	2020	2019
Consumos de materias primas y consumibles	1.176.455	921.051
Otros gastos	333.713	87.265
Contravalor en euros de libras esterlinas	835.050	452.190
Contravalor en euros de dólares de estados unidos	675.118	556.126

LOOKIERO STYLE S.L

ESB95810826

Camino de Uribarri a

Erandiando 3

48950 Erandio

SPAIN

info@lookiero.com

(Continúa)

2020 2019

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

A continuación, se detalla la exposición del Grupo al riesgo de tipo de cambio al 31 de diciembre de 2020 y 2019. Las tablas adjuntas reflejan el valor contable de los instrumentos financieros o clases de instrumentos financieros de la sociedad denominados en moneda extranjera:

	Euros	
	2020	2019
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	4.839.382	1.037.250
Libras esterlinas	4.350.749	882.492
Total activos corrientes	4.839.382	1.037.250
Total activos	4.839.382	1.037.250
Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar	(26.828)	(22.846)
Libras esterlinas	(24.119)	(19.437)
Total pasivos corrientes	(26.828)	(22.846)
Total pasivos	(26.828)	(22.846)
Exposición bruta total	4.812.554	1.014.404
Instrumentos financieros derivados – no cobertura	-	-
Exposición neta	4.812.554	1.014.404

La estrategia del Grupo es reducir el riesgo de sus ventas en divisa mediante contratos de venta a plazo de divisa, con el fin de garantizar la estabilidad de los márgenes de venta.

De acuerdo con lo anterior se observa como una variación de los tipos de cambio frente a las divisas no generaría ni beneficios ni pérdidas por tipo de cambios adicionales significativos.

(iii) Riesgo de crédito

El Grupo no tiene concentraciones significativas de riesgo de crédito. El Grupo dispone de políticas para limitar el importe del riesgo con cualquier institución financiera.

El importe total de los activos financieros sujetos a riesgo de crédito se muestra en la nota 8.

La exposición a este riesgo de los activos del Grupo se limita, principalmente, a los créditos comprometidos en los epígrafes de Clientes por ventas y prestaciones de servicios, y Deudores varios. (Nota 8).

LOOKIERO STYLE S.L.
 C.I.F. B-95810826
 Camino de Uribarri a
 Erandiondo 3
 48950 Erandio
 SPAIN
 info@lookiero.com
 (Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(iv) Riesgo de liquidez

El Grupo lleva a cabo una gestión prudente del riesgo de liquidez, fundada en el mantenimiento de suficiente efectivo y valores negociables, la disponibilidad de financiación mediante un importe suficiente de facilidades de crédito comprometidas y capacidad suficiente para liquidar posiciones de mercado. El Departamento Financiero tiene como objetivo mantener la flexibilidad en la financiación mediante la disponibilidad de líneas de crédito contratadas.

En este sentido, la Dirección del Grupo ha evaluado al 31 de diciembre de 2020 el riesgo de liquidez, para lo cual ha examinado la situación que se desprende de sus presupuestos de tesorería para el ejercicio 2021.

La clasificación de los activos y pasivos financieros por plazos de vencimiento contractuales al igual que su desglose por vencimientos se muestran en las notas 8 y 13.

(8) Inversiones financieras y deudores comerciales**(a) Inversiones financieras**

El detalle de las inversiones financieras a 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros			
	2020		2019	
	No corriente	Corriente	No corriente	Corriente
Instrumentos de patrimonio	15.145	-	7.092	-
Otros activos financieros	362.750	20.609	154.166	147.771
Total activos financieros	377.895	20.609	161.258	147.771

El valor contable de los activos financieros no difiere significativamente de su valor razonable.

Dentro del epígrafe "Otros activos financieros- no corrientes" se incluyen las fianzas y depósitos realizados por la Sociedad por los contratos de arrendamientos donde se ubican sus instalaciones y las garantías solicitadas en determinados préstamos firmados. Su vencimiento se estima que se producirá a partir del ejercicio 2021.

El incremento del ejercicio 2020 es debido a un depósito requerido para la obtención de un préstamo ICO con el BBVA por valor de 1.000.000 euros (Ver Nota 13).

LOOKIERO STYLE S.L

ES895810826

Camino de Urizarri a

Erandiondo 3

48950 Erandio

SPAIN

info@lookiero.com

2020-12-31

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(b) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

El detalle de deudores comerciales y otras cuentas para cobrar al 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros	
	Corriente 2020	Corriente 2019
No grupo ni asociadas		
Clientes	1.651.236	1.352.937
Personal	(1.269)	128
Deudores varios	72.629	85.401
Otros créditos con las Administraciones Públicas (Nota 15)	<u>341.571</u>	<u>3.057.506</u>
	<u>2.064.167</u>	<u>4.495.972</u>
Correcciones valorativas por deterioro	<u>(1.211.370)</u>	<u>(1.078.785)</u>
Total	<u>852.797</u>	<u>3.417.187</u>

El detalle del movimiento de las correcciones valorativas por deterioro en los ejercicios 2020 y 2019 es el siguiente:

	Euros
Saldo al 1 de enero 2019	-
Dotaciones	<u>1.078.785</u>
Saldo al 31 de diciembre 2019	1.078.785
Dotaciones	359.563
Aplicaciones	<u>(226.978)</u>
Saldo al 31 de diciembre 2020	<u>1.211.370</u>

(9) **Existencias**

El detalle a 31 de diciembre de 2020 y 2019 de este epígrafe del balance es el siguiente:

	Euros	
	2020	2019
Mercaderías	7.246.240	6.224.679
Anticipos a proveedores	<u>333.702</u>	<u>118.932</u>
	<u>7.579.942</u>	<u>6.343.611</u>

El detalle de las reducciones netas del valor de coste de las existencias al valor neto realizable reconocidas en la cuenta de pérdidas y ganancias consolidada adjunta durante los ejercicios 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros	
	2020	LOOKIERO STYLE S.L.
Mercaderías	<u>805.063</u>	ESB95810826 Carrión de los Barrios Erandiondo 3 48950 Erandio SPAIN info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(10) Efectivo y Otros Activos Líquidos Equivalentes

Este epígrafe recoge en su totalidad el saldo en bancos y no existen restricciones a su uso. Como regla general, la tesorería bancaria devenga un tipo de interés similar al de mercado para imposiciones diaria.

(11) Fondos propios

(a) Capital

A 1 de enero de 2019, el capital social de la Sociedad dominante se componía de 9.362 participaciones nominativas de 1 euros cada una, todas ellas íntegramente desembolsadas.

Con fecha 30 de julio de 2019, la Junta General de Socios decidió modificar el valor nominal de 1 euro a 0,01 euros, pasando a ser el número de participaciones a dicha fecha de 936.200 participaciones

Asimismo, con fecha 30 de julio de 2019, la Junta General de Socios de la Sociedad dominante aprobó, por unanimidad, la ampliación de Capital Social en 443.559 participaciones sociales de 0,01 de valor nominal cada una de ellas que fue escriturada con fecha 14 de noviembre de 2019.

Como consecuencia de todo lo anterior a 31 de diciembre de 2019, el capital social de la Sociedad dominante se compone de 1.379.759 participaciones nominativas de 0,01 euros cada una, todas ellas íntegramente desembolsadas.

Con fecha 19 de mayo de 2020, la Junta General de Socios de la Sociedad dominante aprobó, por unanimidad, la ampliación de Capital Social en 117.216 participaciones sociales de 0,01 de valor nominal cada una de ellas que fue escriturada con fecha 25 de junio de 2020.

Como consecuencia de todo lo anterior a 31 de diciembre de 2020, el capital social de la Sociedad dominante se compone de 1.496.975 participaciones nominativas de 0,01 euros cada una, todas ellas íntegramente desembolsadas.

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019 los Socios que participan directa o indirectamente en el capital social de la Sociedad dominante en un porcentaje igual o superior al 10% son las siguientes:

	2020	2019
	Porcentaje de participación	Porcentaje de participación
Oier Urrutia Bilbao	18,6%	28,2%
Grupo All Iron Ventures	33,3%	33,3%
MSG Refin B.V.	25,8%	25,8%
Grupo MMC Ventures	12,7%	12,7%
		LOOKIERO STYLE S.L.
		ESB95810828
		Camino de Urdarria
		Erandiondo 3
		48950 Erandio
		(Erandio)
		info@lookiero.com

2020-01-01

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

Todas las participaciones constitutivas del capital social gozan de los mismos derechos, no existiendo restricciones estatutarias a su transferibilidad, ni estando admitidas a cotización.

(b) Prima de asunción

La prima de emisión tiene las mismas restricciones y puede destinarse a los mismos fines que las reservas voluntarias de la Sociedad dominante, incluyendo su conversión en capital social.

La ampliación de capital aprobada con fecha 30 de julio de 2019, se hizo con una prima de asunción de 15.873.437 euros que corresponde con el movimiento del ejercicio 2019.

La ampliación de capital aprobada con fecha 19 de mayo de 2020, se ha realizado con una prima de asunción de 4.498.750 euros que corresponde con el movimiento del ejercicio 2020.

(c) Reserva legal

La reserva legal es dotada de conformidad con el artículo 274 del Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, que establece que, en todo caso, una cifra igual al 10 por 100 del beneficio del ejercicio se destinará a ésta hasta que alcance, al menos, el 20 por 100 del capital social.

No puede ser distribuida y si es usada para compensar pérdidas, en el caso de que no existan otras reservas disponibles suficientes para tal fin, debe ser repuesta con beneficios futuros.

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019, la Sociedad dominante no tiene dotada esta reserva con el límite mínimo que establece el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, dado que no ha tenido beneficios desde su constitución.

(d) Subvenciones, donaciones y legados recibidos

Los movimientos de las subvenciones de capital no reintegrables en el ejercicio 2020 son los siguientes:

(Euros)	Saldo inicial	Adiciones	Efecto impositivo de las adiciones	Transferencias a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias	Efecto impositivo de las transferencias	Saldo final
Ejercicio 2020						
Subvenciones no reintegrables	-	300.344	(72.083)	(66.095)	15.863	178.029
Total	-	300.344	(72.083)	(66.095)	15.863	178.029

LOOKIERO STYLE S.L

ESB95810826

Código de Verificación

Erandiondo 3

48950 Erandio

SPAIN

info@lookiero.com

(Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(12) Provisiones para riesgos y gastos

(12.1) Provisiones para riesgos y gastos a corto plazo

El movimiento de las provisiones para riesgos y gastos a corto plazo en los ejercicios 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros		
	2020		
	Saldo inicial	Adiciones	Saldo final
Provisión para riesgos y gastos	<u>1.095.344</u>	<u>-</u>	<u>1.095.344</u>

	Euros			
	2019			
	Saldo inicial	Corrección de errores (Nota 2)	Adiciones	Saldo final
Provisión para riesgos y gastos	698.606	378.121	18.617	1.095.344

Las dotaciones del ejercicio 2019 y ejercicios anteriores se realizaron para hacer frente a responsabilidades nacidas de litigios en curso y por indemnizaciones, así como por obligaciones u otras garantías similares.

Durante el ejercicio 2020, el Grupo no ha identificado ningún pasivo contingente significativo adicional, a pesar de ser parte en ciertos procedimientos judiciales y extrajudiciales dentro del curso ordinario de sus actividades (disputas que pueden ser con proveedores, clientes, autoridades administrativas y fiscales, empleados y socios del Grupo).

(12.2) Remuneraciones basadas en instrumentos de capital y otros

Con fecha 19 de marzo de 2020, la Junta General de Socios de la Sociedad Dominante ha acordado un plan de retribuciones variable vinculado a la evolución del precio de las participaciones sociales de la Sociedad Dominante. Se establece un número de derechos (phantom shares) máximo de 81.700 (derechos) para su asignación entre los participantes del Plan por el Consejo de Administración. A 31 de diciembre de 2020 forman parte del mencionada plan 28 beneficiarios (incluidos los consejeros independientes) y se les han asignado 54.047 participaciones en total.

Este plan de remuneración variable tiene las siguientes características:

- Está vinculado a un periodo de servicio que depende del tipo de beneficiario.
- Solo se hará efectivo en los siguientes eventos:
 - Salida a Bolsa de la Sociedad

LOOKIERO STYLE S.L.

ESB95810826
Camino de Uribarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
SPAIN
info@lookiero.com

(Continúa)

2020-03-19

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

- b. Absorción, fusión o cualquier otro tipo de operación societaria que suponga la extinción de la Sociedad.
- c. Toma de control de la Sociedad por un tercero (ostentando al menos el 51% de los derechos de voto). En este supuesto se devengan el 100% de las phantom shares asignadas.
- c) En el caso de extinción de la relación laboral o contractual con los beneficiarios, los derechos que estén consolidados, se mantendrán vivos hasta que se produzca cualquier de los eventos detallados en la sección b.
- d) El precio de referencia asciende 0,01 euros (Valor nominal).

La estimación de la Sociedad dominante es que estos eventos de liquidación es probable que se produzca en plazo de tiempo razonable, y como consecuencia de lo anterior ha registrado como gasto de personal 1.143.935 euros con abono al epígrafe "Deudas a largo plazo - Otros pasivos financieros" del pasivo del Balance Consolidado.

(13) **Deudas financieras y acreedores comerciales**(a) Deudas financieras

La clasificación de los pasivos financieros por categorías y clases a 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros			
	2020		2019	
	No corriente	Corriente	No corriente	Corriente
No vinculadas				
Deudas con entidades de crédito	4.246.511	2.722.019	621.194	1.779.835
Arrendamientos financieros	7.016	12.028	19.044	12.028
Otros pasivos financieros	1.253.309	77.066	186.458	64.811
Total pasivos financieros	5.506.836	2.811.113	826.696	1.856.674

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810826
 Camino de Uribarria
 Erandiondo 3
 48950 Erandio
 SPAIN
 info@lookiero.com

(Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(b) Deudas con entidades de crédito

El detalle de las deudas con entidades de crédito a 31 de diciembre de 2020 y 2019 y su vencimiento es como sigue:

	2020 (Euros)				Tipos de interés contractuales	Vencimiento
	Límite (líneas de crédito) / Importe concedido (préstamos)	No corriente	Corriente	Tipo Interés nominal medio del periodo		
Préstamos y pólizas de crédito y confirming						
Préstamo Banco Santander Disp. 1	621.194	504.720	116.474	4,23%	Euribor 12 M + 4,23%	dic-24
Préstamo Banco Santander Disp. 2	378.806	303.045	75.761	4,23%	Euribor 12 M + 4,23%	dic-24
Préstamo Impuestos Banco Santander (ICO)	1.500.000	1.185.185	241.871	4,23%	1,97%	abr-25
Pólizas de Crédito y Financiación Banco Santander	1.000.000	-	754.919	1,90% - 2,35%	1,90% - 2,35%	2021
Préstamo ICO Caixabank	750.000	585.377	125.000	4,23%	Euribor 6 meses + 1,75%	abr-25
Préstamo ICO Kutxabank	350.000	292.337	46.495	4,23%	Euribor 1 año + 2,90%	may-25
Préstamo ICO BBVA	1.000.000	782.393	165.005	4,23%	1,90%	mar-25
Préstamo ICO Sabadell	330.000	256.968	53.635	4,23%	1,50%	abr-25
Préstamo ICO Santander	400.000	336.486	25.000	4,23%	Euribor 6M + 0,5%	jul-25
Grupos de líneas de crédito	2.510.000	-	1.117.859	1,4% - 5%	1,4% - Euribor 12M + 5%	2021
		<u>4.246.511</u>	<u>2.722.019</u>			

(Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

	2019 (Euros)				Vencimiento
	Límite (líneas de crédito) / Importe concedido (préstamos)	No corriente	Corriente	Tipo Interés nominal medio del periodo	
Préstamos y pólizas de crédito y confirming					
Préstamo Banco Santander	621.194	621.194	-	5%	Euribor 12 M + 5% Diciembre 2024
Préstamo Impuestos Banco Santander	65.000	-	21.667	2.88%	2.88% 2020
Pólizas de Crédito y Financiación Banco Santander	1.000.000	-	594.841	1.60%	Euribor 3M+ 1,60% 2020
Pólizas Financiación Kutxabank	250.000	-	244.074	1,75%	3,5% 2020
Otras líneas de crédito	2.300.000	-	919.253	Varios	Varios 2020
		<u>621.194</u>	<u>1.779.835</u>		

El detalle de los vencimientos por año de la Deuda financiera no corriente a 31 de diciembre 2020 y 2019 es como sigue:

(Euros)	2020	2019
Vencimiento		
2021	-	155.299
2022	1.367.507	155.299
2023	1.367.507	155.299
2024	1.367.507	155.297
2025	378.239	
Total vencimientos	4.480.760	621.194
Ajuste valoración	(234.249)	-
Total	4.246.511	621.194

LOOKIERO STYLE S.L.
 ES893810926
 Camino de Uribarria
 Erandio 3
 48950 Erandio
 SPAIN
 info@lookiero.com

(Continúa)

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

A fecha de formulación de estas Cuentas Anuales Consolidadas, la Sociedad dominante del Grupo ha hecho frente a todos los compromisos de pago derivados de los préstamos y líneas de crédito mencionados anteriormente.

El Grupo ha suscrito en el año 2020 varios contratos de préstamo y líneas de crédito con distintas entidades financieras por importe de 6.020 miles de euros bajo el amparo de la línea de avales aprobada por el Estado en el Real Decreto-ley 8/2020 de 17 de marzo en su artículo 29 y gestionada por el Instituto de Crédito Oficial (ICO) a través de las entidades financieras para conceder financiación a empresas y autónomos con la finalidad de paliar los efectos económicos del COVID-19, garantizando la liquidez y cubriendo las necesidades de circulante de autónomos, pymes y empresas, con el fin de mantener la actividad productiva y el empleo. Considerándose la Sociedad como pyme, la cobertura de Línea ICO Avales Liquidez COVID-19 (Real Decreto-ley 8/2020) sobre los préstamos suscritos es del 80%.

A 31 de diciembre de 2020 los gastos financieros devengados y no pagados ascienden a 76.040 euros.

Por otro lado, en diciembre de 2020 se firmó con el Banco Santander la disposición final correspondiente al contrato marco por valor de 1.000.000 euros que ha sido desembolsado en enero de 2021. El préstamo tiene vencimiento diciembre de 2024 y devenga tipo de interés de Euribor 1 año + 4,11%.

Al 31 de diciembre de 2020 y 2019, la Sociedad dominante del Grupo ni ninguna de sus filiales relevantes se encuentra en situación de incumplimiento de sus obligaciones financieras o de cualquier tipo de obligación que pudiera dar lugar a una situación de vencimiento anticipado de sus compromisos financieros.

El Grupo tiene avales bancarios y otras garantías relacionadas con el curso normal del negocio a 31 de diciembre de 2020 y 2019 por importe de 224.000 euros y 454.240 euros, respectivamente. El Grupo no prevé que surja un pasivo significativo como consecuencia de los mencionados avales.

(c) Otros pasivos financieros

Su detalle a 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

LOOKIERO STYLE S.L
 ESB95810826
 Camino de Uribarria
 Erandiondo 3
 48050 Erandiondo
 (Vizcaya)
 SPAIN
 info@lookiero.com

2020-12-31

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

2020 (Euros)						
	Límite	No corriente	Corriente	Tipo Interés nominal medio del periodo	Tipos de interés contractual es	Vencimiento
Préstamo participativo ENISA	n.a.	-	33.333	3,67%	Euribor a 12M + 3,75%	Diciembre 2021
Prestamos innovación FILPE	n.a.	109.375	43.750	2,10%	2,10%	Abril 2024
Otros pasivos financieros	n.a.	1.143.934	(17)	Varios	Varios	2020
		1.253.309	77.066			

2019 (Euros)						
	Límite	No corriente	Corriente	Tipo Interés nominal medio del periodo	Tipos de interés contractual es	Vencimiento
Préstamo participativo ENISA	n.a.	33.333	33.333	3,67%	Euribor a 12M + 3,75%	Diciembre 2021
Prestamos innovación FILPE	n.a.	153.125	21.875	2,10%	2,10%	Abril 2024
Otros pasivos financieros	n.a.	-	9.603	Varios	Varios	2020
		186.458	64.811			2020

El detalle de los vencimientos por año de los Otros pasivos financieros no corriente a 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

(Euros)	2020	2019
Vencimiento		
2021	-	77.083
2022	43.750	43.750
2023	43.750	43.750
2024	21.875	21.875
Total	109.375	186.458

Por otro lado, con fecha 30 de octubre de 2018, la Sociedad dominante firmó un préstamo convertible con el Grupo All Iron por un importe máximo hasta de 65 millones de euros.

LOOKIERO STYLE S.L.

1885010826
Erandiondo 3
48950 Erandio
(España)
(Continúa)

info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

Con fecha 31 de julio de 2019 la Junta General de Socios aprobó la conversión del importe dispuesto hasta la fecha junto con los intereses devengados que ascendían a 4.850.000 euros. La ampliación de capital se escrituro con fecha 14 de noviembre de 2019 (Nota 11).

(14) **Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar**

El detalle de acreedores comerciales y otras cuentas a pagar a 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros	
	2020	2019
	Corriente	Corriente
No vinculadas		
Proveedores	2.803.895	3.177.341
Acreedores Varios	1.854.224	1.703.012
Personal (Remuneraciones Pendientes de Pago)	4.281	2.440
Otras Deudas con las Administraciones Públicas (Nota 15)	1.011.609	1.272.398
Anticipos de Clientes	86.159	83.981
Total	5.760.168	6.239.172

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810826
 Camino de Urbarri a
 Erandiondo 3
 48950 Erandio
 (Gipuzkoa)
 info@lookiero.com

2020-10-01

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(15) Situación fiscal

El detalle de los saldos con Administraciones Públicas al 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros	
	2020	2019
	Corriente	Corriente
Activos		
Hacienda pública deudora por IVA	320.611	2.992.560
Hacienda pública deudora por otros conceptos	20.960	64.946
	<u>341.571</u>	<u>3.057.506</u>
Pasivos		
Hacienda pública acreedora por IVA	676.510	789.751
Hacienda pública acreedora por retenciones practicadas	71.979	158.675
Organismos de la Seguridad Social, acreedores	263.120	322.956
Otros conceptos	-	1.016
	<u>1.011.609</u>	<u>1.272.398</u>

Según establece la legislación vigente, los impuestos no pueden considerarse definitivamente liquidados hasta que las declaraciones presentadas hayan sido inspeccionadas por las autoridades fiscales o haya transcurrido el plazo de prescripción de cuatro años.

A 31 de diciembre de 2020, la Sociedad dominante tiene abiertos a inspección todos los ejercicios desde 2016 para los impuestos que le son aplicables al igual que el resto de las sociedades del Grupo.

Como consecuencia, entre otras, de las diferentes posibles interpretaciones de la legislación fiscal vigente, podrían surgir pasivos adicionales como resultado de una inspección. En todo caso, los Administradores de la Sociedad dominante considera que dichos pasivos, en caso de producirse, no afectarían significativamente a las cuentas anuales consolidadas.

LOOKIERO STYLE S.L.

ESB95810626

Camino de Uribarria

Erandiondo 3

48950 Erandio

(España)

info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

La conciliación entre el importe neto de los ingresos y gastos del ejercicio y la base imponible de los ejercicios 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros	
	Aumentos	Disminuciones
		2020
Resultado consolidado del ejercicio		(5.870.484)
Impuesto sobre sociedades		-
Resultado antes de impuestos		(5.870.484)
Diferencias permanentes	13.734	(137.265)
Base Imponible		(5.994.015)

	Euros	
	Aumentos	Disminuciones
		2019
Resultado consolidado del ejercicio		(9.627.506)
Impuesto sobre sociedades		-
Resultado antes de impuestos		(9.627.506)
Diferencias permanentes	95.545	(29.065)
Base Imponible		(9.561.026)

Las diferencias permanentes se corresponden principalmente con gastos no deducibles.

El Grupo no ha reconocido en el ejercicio créditos fiscales ni el efecto fiscal de las diferencias temporarias ya que no se cumplen los requisitos para ello. En este sentido las bases imponibles negativas no activadas de la Sociedad dominante a 31 de diciembre de 2020 y 2019 son como siguen:

	Euros	
	2020	2019
2015	48.837	48.837
2016	279.228	279.228
2017	1.087.925	1.087.925
2018	3.596.200	3.596.200
2019	5.910.093	5.910.093
2020	2.804.061	2.804.061
Total	13.727.354	13.727.354

Erandiondo 3

48950 Erandio

(Continúa)

SPAIN

info@lookiero.com

2020

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

Por otro lado, la Sociedad dominante a 31 de diciembre de 2020 y 2019 tiene deducciones no activadas por valor de 522.889 y 498.575 euros, respectivamente.

Asimismo, la sociedad del Grupo Lookiero Tech, S.L. tiene bases imponibles negativas generadas en los ejercicios 2020 y 2019 por importe de 314.350y 139.428 euros, respectivamente.

Por último, la sociedad del Grupo Lookiero Tech, S.L. a 31 de diciembre de 2020 y 2019 tiene deducciones no activadas por valor de 369.285 y 257.601 euros, respectivamente.

El movimiento de los pasivos por impuestos diferidos para el ejercicio 2020 se muestra a continuación:

(Euros)	2019	Cargo (abono) en la cuenta de resultados	Cargo (abono) en reservas	2020
Impuestos diferidos pasivos:				
Otros impuestos diferidos pasivos	-	-	56.220	56.220
Total	-	-	56.220	56.220

(16) **Saldos y transacciones con partes vinculadas**(a) Transacciones del Grupo con Socios significativos

En los ejercicios 2020 y 2019 no se han producido transacciones con socios significativas a parte de las ampliaciones de capital mencionadas en la nota 11.

Adicionalmente, en el ejercicio 2019 MMC Ventures Ltd ha prestado servicios a la Sociedad dominante por importe de 77.368 euros derivados de la ampliación de capital realizada en el ejercicio 2019.

En el ejercicio 2020 MMC Ventures Ltd ha prestado servicios a la Sociedad dominante por importe de 20.454 euros derivados de la ampliación de capital realizada en el ejercicio 2020.

(b) Transacciones del Grupo con partes vinculadas

En los ejercicios 2020 y 2019 no se han producido transacciones con partes vinculadas adicionales a las habidas con los Socios significativos que se encuentran detalladas en el apartado b) de esta nota.

LOOKIERO STYLE S.L
 ESB95210826
 Camino de Urbarría
 Erandondo 3
 48950 Erandio
 (Continúa)
 SPAIN
 info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(c) Información relativa a los administradores de la Sociedad dominante y personal de Alta Dirección del Grupo

Hasta 31 de julio de 2019, La administración de la Sociedad Dominante se confía a dos Administradores Solidarios. Desde esa fecha la administración reside en un Consejo de Administración que a 31 de diciembre de 2020 está formado por 5 miembros (4 miembros al 31 de diciembre de 2019, cuya composición es la siguiente:

- Ander Michelena Llorente (Presidente)
- Simon Menashy
- Oier Urrutia Bilbao
- Diego Labarquilla Basabe
- José Manuel Villanueva Villalba (Consejero Independiente)

Los administradores de la Sociedad Dominante, a excepción de los Consejeros Independientes y el Consejero Delegado, no han percibido remuneraciones, ni tiene concedidos anticipos o créditos y no se han asumido obligaciones por cuenta de ellos a título de garantía por su función de administrador durante los ejercicios 2020 y 2019.

En relación con los Consejeros que tiene derecho a remuneración, la misma ha ascendido en el ejercicio 2020 a 124.919 euros (62.564 euros en el 2019).

Adicionalmente, los Consejeros independiente participan en con el plan de incentivo a largo descrito en la Nota 12.2. En este sentido se le han asignado un máximo de 5.500 participaciones y la provisión a 31 de diciembre de 2020 forma parte de la provisión detallada en la Nota 12.2.

Asimismo, la Sociedad dominante no tiene contraídas obligaciones en materia de pensiones y de seguros de vida o seguros de responsabilidad civil con respecto a antiguos o actuales Administradores de la Sociedad.

Por otro lado, tienen la consideración de altos directivos aquellos profesionales que desempeñan cargos que conlleven capacidad para la toma de decisiones sobre las políticas de financiación y explotación de la Sociedad dominante.

A 31 de diciembre de 2020 y 2019 el personal de Alta Dirección asciende a 10 y 9 personas.

Los costes de personal (retribuciones dinerarias, en especie, Seguridad Social, sistemas de pensiones, etc.) de la alta dirección han ascendido a 696.597 euros y 571.220 euros en los ejercicios 2020 y 2019 respectivamente.

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810826
 Camino de Uribarri 2
 Erandiondo 3
 48950 Euzkadi (País Vasco)
 SPAIN
 info@lookiero.com

2020000001

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(d) Situaciones de conflicto de interés de los Administradores

De conformidad con lo establecido en el artículo 229 de la Ley de Sociedades de Capital introducido por el Real Decreto-Ley 1/2010 de 2 de julio de 2010 y con la Ley 31/2014 de 3 de diciembre de 2014, por la que se modifica la Ley de Sociedades de Capital para la mejora del gobierno corporativo, se señala que tanto los miembros del Consejo de Administración como las personas vinculadas a ellos, no tienen situaciones de conflicto, directo o indirecto, con el interés del Grupo.

(17) **Ingresos y Gastos**(a) Importe neto de la cifra de negocios

La distribución del importe neto de la cifra de negocios, correspondiente a la actividad ordinaria del Grupo durante los ejercicios 2020 y 2019 y distribuida por mercados geográficos, es como sigue:

	Euros	
	2020	2019
España	5.440.391	4.788.791
Resto de Europa	<u>29.556.307</u>	<u>20.435.587</u>
	<u>34.996.698</u>	<u>25.224.378</u>

Los importes correspondientes los ejercicios 2020 y 2019 incluyen las ventas netas realizadas en monedas distintas del euro.

(b) Aprovisionamientos

El detalle de los Consumos de mercaderías, y otros aprovisionamientos al 31 de diciembre de 2020 y 2019 es como sigue:

	Euros	
	2020	2019
Consumo de mercaderías y otros		
Compras netas	17.141.967	16.471.654
Variación de existencias	<u>(1.826.624)</u>	<u>(4.262.097)</u>
	<u>15.315.343</u>	<u>12.209.557</u>

Trabajos realizados por otras empresas

893.886 765.536
 LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810826
 16.209.223 12.975.093
 Camino de Urbain
 Erandiondo 3
 48950 Erandio
 SPAIN
 info@lookierostyle.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(c) Gastos de personal e información sobre empleadosCargas sociales

El detalle de cargas sociales para los ejercicios 2020 y 2019 es el siguiente:

	Euros	
	2020	2019
Cargas sociales		
Seguridad Social a cargo de la empresa	1.724.679	1.356.668
Otros gastos sociales	-	3.825
	<u>1.724.679</u>	<u>1.360.493</u>

La distribución por sexos y categorías al final de los ejercicios 2020 y 2019, del personal y de los Administradores es como sigue:

	2020		2019	
	Hombres	Mujeres	Hombres	Mujeres
Directivos y Administradores	4	4	7	3
Técnicos y titulados	61	52	41	33
Profesionales	<u>21</u>	<u>133</u>	<u>23</u>	<u>161</u>
	<u>86</u>	<u>189</u>	<u>71</u>	<u>197</u>

El Real Decreto Legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusión social, impone a las empresas públicas y privadas que empleen a 50 o más trabajadores una cuota de reserva de puestos de trabajo para personas con discapacidad de al menos el 2% de su plantilla.

Adicionalmente, en aplicación de dicho Real Decreto Legislativo, en referencia a la constatación del insuficiente grado de cumplimiento de este 2%, en nuestro caso un 0,4%, se están estudiando diferentes medidas para el cumplimiento de este porcentaje.

(18) **Honorarios de Auditoría**

Los honorarios relativos a servicios de auditoría de cuentas prestados a las distintas sociedades que componen el Grupo relacionados con la auditoría por el auditor principal, así como por otras entidades vinculadas al mismo durante los ejercicios 2020 y 2019 han ascendido a 49 miles de euros, de los que 36 miles de euros corresponden a servicios prestados a la Sociedad dominante.

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810626
 Camino de Urbarria
 Erandiondo 3
 48950 Erandiondo
 SPAIN
 info@lookiero.com

2020-01-01

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

(19) Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de julio."

La información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores por las sociedades consolidadas españolas en los ejercicios 2020 y 2019 es como sigue:

	2020	2019
	Días	Días
Periodo medio de pago a proveedores	32,90	26,59
Ratio de las operaciones pagadas	32,93	22,59
Ratio de las operaciones pendientes de pago	32,58	53,39
	Importe	Importe
Total pagos realizados	36.808.562	27.501.272
Total pagos pendientes	3.088.115	4.091.622

(20) Hechos posteriores

Con fecha 30 de enero de 2021 se publicó el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, por el que se modifica el Plan General de Contabilidad aprobado por el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el Plan General de Contabilidad de Pequeñas y Medianas Empresas aprobado por el Real Decreto 1515/2007, de 16 de noviembre; las Normas para la Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas aprobadas por el Real Decreto 1159/2010, de 17 de septiembre; y las normas de Adaptación del Plan General de Contabilidad a las entidades sin fines lucrativos aprobadas por el Real Decreto 1491/2011, de 24 de octubre. Asimismo, con fecha 13 de febrero de 2021, se publicó la Resolución de 10 de febrero de 2021, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas, por la que se dictan normas de registro, valoración y elaboración de las cuentas anuales para el reconocimiento de ingresos por la entrega de bienes y la prestación de servicios.

Los cambios de las normas se aplican a los ejercicios que se inicien a partir del 1 de enero de 2021 y se centran en los criterios de reconocimiento, valoración y desglose de ingresos por la entrega de bienes y servicios, instrumentos financieros, contabilidad de coberturas, valoración de las existencias de materias primas cotizadas por los intermediarios que comercialicen con las mismas y en la definición de valor razonable.

En este sentido, las cuentas anuales consolidadas correspondientes al primer ejercicio que se inicie a partir del 1 de enero de 2021 se presentarán incluyendo información comparativa si bien no existe obligación de expresar de nuevo la información del ejercicio anterior. Únicamente se mostrará expresada de nuevo la información comparativa en el supuesto de que todos los criterios aprobados por el Real Decreto se puedan aplicar sin incurrir en un sesgo retrospectivo, sin perjuicio de las excepciones establecidas en las disposiciones transitorias.

LOOKIERO STYLE S.L.

ES895810825

Camino de Urbarria

(Continúa)
Erandio 3

48950 Erandio

SPAIN

info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Memoria de las Cuentas Anuales Consolidadas

La aplicación de las normas, en general, es retroactiva, aunque con soluciones prácticas alternativas. No obstante, la aplicación de la contabilidad de coberturas es prospectiva, los criterios de clasificación de instrumentos financieros se pueden aplicar prospectivamente y los criterios de ingresos por ventas y prestación de servicios se pueden aplicar de forma prospectiva a los contratos iniciados a partir del 1 de enero de 2021.

Los Administradores de la Sociedad Dominante están llevando a cabo una evaluación de las opciones de transición aplicables y de los impactos contables que supondrán estas modificaciones, si bien a la fecha de formulación de las presentes cuentas anuales individuales no disponen todavía de suficiente información para concluir sobre los resultados de este análisis.

La Sociedad dominante ha ampliado el periodo de carencia en 12 meses y el periodo de amortización en 36 meses de cuatro de los préstamos avalados por el ICO con un principal total de 2.980.000 euros. Las mencionadas novaciones dan lugar a que el importe de deudas con entidades financieras a corto plazo disminuya en 445.506 euros, pagaderos a partir de 2022. Adicionalmente, se ha firmado una línea de financiación adicional con el Banco Santander por importe de 1.000.000 euros con un tipo de interés aplicable de 1,40% y vencimiento en 2022.

Asimismo, en el ejercicio 2021, los Administradores de la Sociedad dominante tomaron la decisión de modificar el domicilio social de la entidad. El nuevo domicilio se encuentra en ZAD II, Nave 4, polígono El Calero, en Santurtzi.

No existen otros hechos relevantes posteriores al cierre del ejercicio y hasta la formulación de cuentas anuales consolidadas por parte de los Administradores de la Sociedad dominante.

LOOKIERO STYLE S.L

ESB95810826

Camino de Uribarri a

Erandiondo 3

(48950) Erandiondo

SPAIN

20 310 001 info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado

1. Situación de la entidad

Lookiero Style, S.L. se constituyó en 2015 como Sociedad Limitada con el objetivo de ofrecer una experiencia personalizada de compra a través del servicio de personal Shopper online.

En 2020 Lookiero está presente en siete países de Europa y ha conseguido una posición líder en el sector de personal shopper online para mujeres en Europa.

Para ofrecer un servicio totalmente personalizado que ayude a las mujeres de Europa a descubrir su potencial, hemos desarrollado un modelo de negocio escalable y adaptado al entorno, tendencias y necesidades actuales en el sector de la moda.

2. Evolución y resultado de los negocios

Lookiero ha continuado con su crecimiento y expansión global durante 2020.

Lookiero opera a cierre de 2020 en siete países: Francia, Italia, España, Reino Unido, Bélgica, Portugal y Luxemburgo.

Las ventas registradas en 2020 han ascendido a 35 millones de euros, lo que supone un crecimiento respecto al año anterior de un 39%.

El EBITDA del año 2020 ha sido de -5.4 millones de euros, como consecuencia de la mayor inversión realizada para posibilitar el crecimiento y la internacionalización.

A cierre del ejercicio la plantilla del Grupo estaba integrada por 275 empleados (268 empleados al cierre de 2019).

3. Principales riesgos e incertidumbres

Los principales riesgos del Grupo son los propios de la actividad y sector en los que opera. En la memoria de las cuentas anuales presentadas y formuladas, de acuerdo con la normativa vigente, se describen los principales riesgos e incertidumbres de los negocios de la sociedad.

4. Circunstancias importantes ocurridas tras el cierre del ejercicio

No hay hechos relevantes al cierre del ejercicio.

5. Información sobre la evolución previsible de la entidad

Se espera que Lookiero mantenga su estrategia de expansión y crecimiento en línea con la estrategia actual.

6. Actividades de I+D+i

Siendo Lookiero una empresa con alto componente tecnológico, realiza una gran inversión de manera continuada en tecnología e I+D para el desarrollo de los algoritmos

LOOKIERO STYLE S.L.
ESB95810826
Camino de Uribarri a
Erandiondo 3
48950 Erandio
(Continúa)
info@lookiero.com

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Informe de Gestión Consolidado

que utiliza el modelo de negocio, así como para el desarrollo de nuevos productos para mejora del modelo actual.

7. Operaciones con participaciones propias

Durante el ejercicio 2020 no se han realizado adquisiciones de participaciones propias.

8. Información sobre calidad y medio ambiente

El Grupo Lookiero está comprometido con la sostenibilidad y medio ambiente y es por lo que planifica acciones de mejora en este ámbito.

En 2019 como acción para disminuir el uso de plástico, se eliminó el envoltorio de plástico exterior de todas las cajas Lookiero enviadas lo que ha supuesto un gran ahorro de plástico actual y futuro teniendo en cuenta el volumen de envíos realizados y previstos en los siguientes ejercicios.

9. Información sobre los aplazamientos de pago efectuados a proveedores. Disposición adicional tercera. "Deber de información" de la Ley 15/2010, de 5 de Julio

El periodo medio de pago a proveedores se encuentra en 32,90 días.

10. Hechos posteriores al cierre del ejercicio

Ver Nota 20 de la memoria adjunta

11. Información sobre filiales

La filial Lookiero Style UK Limited, número de empresa 11643345, está exenta de los requisitos de auditoría de los estados financieros para el año que finalizó el 31 de diciembre de 2020 en virtud de la sección 479A de la Ley de Sociedades de 2006. Cualquier diferencia entre la traducción de castellano y ingles prevalecerán las cuentas en castellano.

LOOKIERO STYLE S.L
ES B95810826
Polígono El Calero
ZAD II Nave 4 - Lookiero.
48980 Santurtzi, Bizkaia
(España)
admin@lookiero.com

2020-01-01

LOOKIERO STYLE, S.L. Y SOCIEDADES DEPENDIENTES

Anexo 1: Información relativa a las sociedades dependientes

Ejercicio 2020

<i>Empresas del Grupo</i> Sociedad	Domicilio	% participación		Total
		Directa	Indirecta	
Lookiero Tech S.L.	Erandio (España) Londres	100%	-	100%
Lookiero Style UK Ltd.	(United Kingdom)	100%	-	100%
Lookiero Italia S.R.L.	Milan (Italia)	100%	-	100%

LOOKIERO STYLE S.L.
 ESB95810826
 Camino de Urbarría
 Erandiondo 3
 48950 Erandio
 SPAIN
 info@lookiero.com

FORMULACIÓN DE CUENTAS
Ejercicio 2020

DILIGENCIA que se extiende para hacer constar lo siguiente:

PRIMERO: que todos los consejeros de la Sociedad conocen el contenido íntegro de las **cuentas anuales y del informe de gestión consolidados de la Sociedad correspondientes al ejercicio social iniciado el 1 de enero de 2020 y cerrado a 31 de diciembre de 2020** que preceden a la presente diligencia de firmas, documentación que se encuentra extendida en 45 folios de papel común (excluida esta diligencia y las correspondientes hojas de firmas), todos ellos con el sello de la Sociedad y visados por su Consejero Delegado, D. Oier Urrutia Bilbao.

SEGUNDO: que la referida documentación ha sido presentada al Consejo de Administración de la Sociedad y formulada por éste en sesión celebrada con fecha de hoy, 31 de mayo de 2021, habiendo votado a favor la totalidad de los consejeros.

TERCERO: que, como consecuencia de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 y de las restricciones decretadas por las autoridades, la reunión del Consejo de Administración ha tenido lugar telemáticamente. Algunos de los consejeros han firmado las cuentas, sin embargo, no se incluye la hoja de firmas de D. Ander Michelena Llorente, D. Simon Menashy, D. Diego Labarquilla Basabe y D. José Manuel Villanueva Villalba, dada la imposibilidad de firmar presencialmente y de no disponer de certificado digital, pero quienes, tal y como ha quedado referido anteriormente, conocen el contenido íntegro de las cuentas anuales y del informe de gestión, y votaron a favor de la formulación de las cuentas anuales y del informe de gestión individuales de la sociedad.

La presente DILIGENCIA se extiende en esta misma fecha por D. Santiago Bayo Sevilla, Vicesecretario (no consejero) del Consejo de Administración de la Sociedad y, en prueba de conformidad con todo lo anterior, firman a continuación de la forma referida anteriormente la totalidad de los miembros del Consejo de Administración:


D. Santiago Bayo Sevilla
Vicesecretario no consejero

[siguen hojas de firmas]

23.06.2021

El Consejo de Administración de Lookiero Style, S.L., el 31 de mayo de 2021, formula las Cuentas Anuales Consolidadas y el Informe de Gestión Consolidado de Lookiero Style, S.L. y sociedades dependientes correspondiente al ejercicio anual terminado a 31 de diciembre de 2020, firmando todos ellos tanto la presente hoja, como cada una de las hojas de los documentos mencionados a efectos de identificación.

Los Administradores de la Sociedad:

NO CONSTA FIRMA

VER DILIGENCIA

D. Ander Michelena Llorente
Presidente



D. Oier Urrutia Bilbao
Consejero Delegado

NO CONSTA FIRMA

VER DILIGENCIA

D. Simon Menashy
Consejero

NO CONSTA FIRMA

VER DILIGENCIA

D. Diego Labarquilla Basabe
Consejero

NO CONSTA FIRMA

VER DILIGENCIA

D. José Manuel Villanueva Villalba
Consejero

[logo]

Auditor's Report of Lookiero Style, SL and subsidiaries

(Along with the consolidated financial statements and consolidated directors' report of Lookiero Style, S.L. and subsidiaries for the year ended 31/12/2020)

[logo]

KPMG Auditores, S.L.

Torre Iberdrola

Plaza Euskadi, 5

Planta 17

48009 Bilbao

Independent Auditor's Report on Consolidated Financial Statements

To the shareholders of Lookiero Style, S.L.

Qualified opinion

We have audited the consolidated financial statements of Lookiero Style, S.L. ("the Parent") and subsidiaries ("the Group"), which comprise the consolidated balance sheet as at 31 December 2020 and the related consolidated income statement, consolidated statement of changes in equity, consolidated statement of cash flows and notes to the consolidated financial statements for the year then ended.

In our opinion, except for the potential effects on the comparative figures with regard to the matter described in the Basis for qualified opinion section of our report, the accompanying consolidated financial statements present fairly, in all material respects, the consolidated equity and consolidated financial position of the Group as at 31 December 2020, and its consolidated results and consolidated cash flows for the year then ended in accordance with the regulatory financial reporting framework applicable thereto that is identified in Note 2 to the consolidated financial statements and, in particular, with the accounting principles and rules contained therein.

Basis for qualified opinion

Due to the fact that we were appointed as auditors of Lookiero Style, S.L. in 2019, we were not able to witness the physical count of the inventory at the beginning of the year and we were unable to use alternative means to verify the amount of initial inventory for that year. Given that initial inventory has an effect on determining the results of operations, we were unable to determine whether any adjustments should have been made to the results of operations and the initial reserves for retained earnings for 2019. Accordingly, our audit opinion on the consolidated financial statements for the year ended 31 December 2019 was a qualified opinion. Our opinion on the consolidated financial statements for the current period is also a qualified opinion due to the possible effect of this on the comparative figures for the current and previous period.

We conducted our audit in accordance with the audit regulations in force in Spain. Our responsibilities under these regulations are further described in the *Auditor's responsibilities for the audit of the consolidated financial statements* section of our report.

KPMG Auditores, S.L., a Spanish private limited liability company, is a member firm of the KPMG global organisation of independent member firms affiliated with KPMG International Limited, a company limited by guarantee
Paseo de la Castellana, 259C 28046 Madrid

Registered in the Official Auditors' Register under no. S0702 and in the Spanish Institute of Chartered Accountants under no. 10
Commercial Registry of Madrid, Volume 11,961, Page 90, Section 8, Sheet M-188,007, Entry 9.
Tax ID No.: B-78510153

[logo]

We are independent of the Group in accordance with the ethical requirements, including those pertaining to independence, that are relevant to our audit of the consolidated financial statements in Spain pursuant to the audit regulations in force. In this regard, we have not provided any services other than those relating to the audit of financial statements and there have not been any situations or circumstances that, in accordance with the aforementioned audit regulations, might have affected the requisite independence in such a way as to compromise our independence.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our qualified opinion.

Key audit matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were considered to be the most significant risks of material misstatement in our audit of the consolidated financial statements of the current period. These risks were addressed in the context of our audit of the consolidated financial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these risks.

In addition to the matter described in the Basis for qualified opinion section, we have determined the risks described below to be the most significant risks considered in the audit to be communicated in our report.

Sales revenue recognition

Revenue recognition is an area of significance and may be subject to material misstatement, particularly at year-end in relation to the appropriate timing of revenue recognition based on the commercial terms agreed with customers.

Our main audit procedures included, among others, performing detailed tests on the revenue recognised for a sample of transactions, verifying the nature, accuracy and timing of the transaction, and verifying whether the transactions were recognised in the appropriate period using a selection of transactions close to year end, both before and after the reporting date. We have also applied alternative verification procedures using delivery notes or subsequent collection receipts for a sample of outstanding invoices. We also evaluated whether the information disclosed in the consolidated financial statements complies with the requirements of the regulatory financial reporting framework applicable to the Group.

Net realizable value of inventories

At 31 December 2020, the Group had EUR 9,499 thousand recognised under “Inventories” and related write-downs due to obsolescence amounted to EUR 1,919 thousand. As indicated in Note 4, the Group recognises inventories at the lower of production cost and net realisable value. Due to the judgement required to identify inventories at risk of obsolescence and determine their net realisable value, and given the materiality of the amount of inventories, we consider their valuation to be a key audit matter.

[logo]

As part of our audit procedures, we assessed the reasonableness of main judgements and estimates made by the Group to identify products in stock at risk of obsolescence and estimate their net realisable value. For a sample of sales after the reporting date corresponding to inventories with low turnover, we analysed the margin obtained on the sale and compared it with the estimated net realisable value of these inventories at year end. We also evaluated whether the information disclosed in the consolidated financial statements complies with the disclosure requirements of the regulatory financial reporting framework applicable.

Other information: Consolidated directors' report

The other information comprises only the consolidated directors' report for 2020, the preparation of which is the responsibility of the Parent's directors and which does not form part of the consolidated financial statements.

Our audit opinion on the consolidated financial statements does not cover the consolidated directors' report. Our responsibility relating to the consolidated directors' report, in accordance with the audit regulations in force, consists of evaluating and reporting on whether the consolidated directors' report is consistent with the consolidated financial statements, based on the knowledge of the Group obtained in the audit of those financial statements, as well as evaluating and reporting on whether the content and presentation of the consolidated directors' report are in conformity with the applicable regulations. If, based on the work we have performed, we conclude that there are material misstatements, we are required to report that fact.

Based on the work performed, as described in the paragraph above, the information in the consolidated directors' report is consistent with that contained in the consolidated financial statements for 2020 and its content and presentation are in conformity with the applicable regulations.

Directors' responsibility for the consolidated financial statements

The Parent's directors are responsible for preparing the accompanying consolidated financial statements so that they present fairly the Group's consolidated equity, consolidated financial position and consolidated results in accordance with the regulatory financial reporting framework applicable to the Group in Spain, and for such internal control as the directors determine is necessary to enable the preparation of consolidated financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the consolidated financial statements, the Parent's directors are responsible for assessing the Group's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the Group or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

[logo]

Auditor's responsibilities for the audit of the consolidated financial statements

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with the audit regulations in force in Spain will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these consolidated financial statements.

- As part of an audit in accordance with the audit regulations in force in Spain, we exercise professional judgement and maintain professional scepticism throughout the audit. We also:
- Identify and assess the risks of material misstatement of the consolidated financial statements, whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.
- Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Group's internal control.
- Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related disclosures made by the Parent's directors.
- Conclude on the appropriateness of the use by the Parent's directors of the going concern basis of accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Group's ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the consolidated financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's report. However, future events or conditions may cause the Group to cease to continue as a going concern.
- Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.
- Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities or business activities within the Group to express an opinion on the consolidated financial statements. We are responsible for the direction, supervision and performance of the Group audit. We remain solely responsible for our audit opinion.

[logo]

We communicate with the Parent's directors regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

From the significant risks communicated with the directors of Lookiero Style, S.L., we determine those risks that were of most significance in the audit of the consolidated financial statements of the current period and are therefore the most significant assessed risks.

We describe these risks in our auditor's report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter.

KPMG Auditores, S.L.
Registered in ROAC under no. S0702

[logo]

[Illegible signature]

David España Martín
Registered in ROAC under no. 22,690
4 June 2021

[logo]

CONTENTS

	<u>Page</u>
Consolidated balance sheets at 31 December 2020 and 2019	2
Consolidated income statements for the years ended 31 December 2020 and 2019	4
Consolidated statements of changes in equity for the years ended 31 December 2020 and 2019	5
Consolidated statements of cash flows for the years ended 31 December 2020 and 2019	7
Notes to the Financial Statements	
(1) Description and activities of the Group and composition of the Group	10
(2) Basis of presentation	10
(3) Allocation of loss	11
(4) Accounting policies and measurement bases	11
(6) Intangible assets	23
(7) Property, plant and equipment	24
(8) Risk management and policy	25
(9) Financial investments and trade receivables	28
(10) Inventories	29
(11) Cash and cash equivalents	30
(12) Shareholders' equity	30
(13) Current provisions	32
(14) Financial debt and trade payables	33
(15) Trade and other payables	38
(16) Tax matters	39
(17) Balances and transactions with related parties	41
(18) Revenue and expenses	43
(19) Fees paid to auditors	44
(20) Information on the average period of payment to suppliers. Additional provision three. "Disclosure obligation" provided for in Spanish Law 15/2010, of 5 July.	45
(21) Events after the reporting date	45
Consolidated Directors' Report	47

[Stamp]

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated balance sheets at 31 December 2020 and 2019

(Expressed in euros)

	<u>Assets</u>	<u>Notes</u>	<u>31/12/2020</u>	<u>31/12/2019 (*)</u>
Intangible assets		5	1,723,050	639,189
Patents, licences, trademarks and other			23,808	24,509
Computer software			1,699,242	614,680
Property, plant and equipment		6	594,321	340,147
Plant and other items of property, plant and equipment			594,321	340,147
Non-current financial investments		8	377,895	161,258
Equity instruments			15,145	7,092
Other financial assets			362,750	154,166
Total non-current assets			2,695,266	1,140,594
Inventories		9	7,579,942	6,343,611
Goods held for resale			7,246,240	6,224,679
Advances to suppliers			333,702	118,932
Trade and other receivables		8	852,797	3,417,187
Trade receivables for sales and services			439,866	274,152
Sundry accounts receivable			72,629	85,401
Employee receivables			(1,269)	128
Other accounts receivable from public authorities		15	341,571	3,057,506
Current financial investments		8	20,609	147,771
Other financial assets			20,609	147,771
Current prepayments and accrued income			95,392	72,038
Cash and cash equivalents		10	9,657,084	5,671,975
Cash			9,657,084	5,671,975
Total current assets			18,205,824	15,652,582
Total assets			20,901,090	16,793,176

(*) The consolidated balance sheet at 31 December 2019 is presented for comparison purposes only.

The accompanying Notes 1 to XX and the Appendices are an integral part of the consolidated balance sheet at 31 December 2020.

[Stamp]

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated balance sheets at 31 December 2020 and 2019

(Expressed in euros)

<u>Equity and Liabilities</u>	<u>Notes</u>	<u>31/12/2020</u>	<u>31/12/2019 (*)</u>
Shareholders' equity	11	5,391,419	6,761,981
Capital		14,970	13,798
Share capital		14,970	13,798
Share premium		26,416,646	21,917,896
Prior years' profit/(loss)		(15,169,716)	(5,542,207)
Profit/(Loss) for the year		(5,870,484)	(9,627,506)
Valuation adjustments		101,961	13,309
Translation differences		101,961	13,309
Grants, donations or gifts and legacies received		178,029	-
Total equity		5,671,409	6,775,290
Non-current payables	12/13	5,506,836	826,696
Bank borrowings		4,246,511	621,194
Obligations under finance leases		7,016	19,044
Other financial liabilities		1,253,309	186,458
Deferred tax liabilities		56,220	-
Total non-current liabilities		5,563,056	826,696
Current provisions	12	1,095,344	1,095,344
Current payables	13	2,811,113	1,856,674
Bank borrowings		2,722,019	1,779,835
Obligations under finance leases		12,028	12,028
Other financial liabilities		77,066	64,811
Trade and other payables	14	5,760,168	6,239,172
Payable to suppliers		2,803,895	3,177,341
Sundry accounts payable		1,854,224	1,703,012
Remuneration payable		4,281	2,440
Other accounts payable to public authorities	15	1,011,609	1,272,398
Customer advances		86,159	83,981
Total current liabilities		9,666,625	9,191,190
Total equity and liabilities		20,901,090	16,793,176

(*) The consolidated balance sheet at 31 December 2019 is presented for comparison purposes only.

The accompanying Notes 1 to 20 and the Appendices are an integral part of the consolidated balance sheet at 31 December 2020.

[Stamp]

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated income statements for the years ended 31 December 2020 and 2019
(Expressed in euros)

	<u>Notes</u>	<u>31/12/2020</u>	<u>31/12/2019 (*)</u>
CONTINUING OPERATIONS			
Revenue	17	34,996,698	25,224,378
Sales		34,996,698	25,224,378
In-house work on assets		1,229,819	468,775
Procurements	17	(17,014,292)	(13,987,436)
Cost of goods held for resale used		(15,315,343)	(12,209,557)
Work performed by other companies		(893,886)	(765,536)
Impairment of goods held for resale, raw materials and other supplies	9	(805,063)	(1,012,344)
Other operating income		46,767	34,652
Income-related grants transferred to profit or loss		46,767	34,652
Staff costs		(9,793,463)	(6,591,212)
Wages, salaries and similar expenses		(8,068,784)	(5,230,719)
Employee benefit costs		(1,724,679)	(1,360,493)
Other operating expenses		(14,898,371)	(14,142,411)
Outside services		(14,498,884)	(13,052,838)
Taxes other than income tax		(39,924)	(10,788)
Losses on, impairment of and change in allowances for trade receivables	8	(359,563)	(1,078,785)
Depreciation and amortisation charge	5, 6	(338,526)	(148,531)
Other gains or losses		89,506	57,421
Profit/(Loss) from operations		(5,681,862)	(9,084,364)
Finance income		67,088	-
From marketable securities and other financial instruments	13	67,088	-
Finance costs		(213,734)	(418,336)
On debts to third parties	13	(213,734)	(418,336)
Exchange differences		(41,976)	(124,806)
Financial profit/(loss)		(188,622)	(543,142)
Profit/(Loss) before tax		(5,870,484)	(9,627,506)
Income tax		-	-
Profit/(Loss) for the year from continuing operations		(5,870,484)	(9,627,506)
Consolidated profit/(loss) for the year		(5,870,484)	(9,627,506)

(*) The consolidated income statement at 31 December 2019 is presented for comparison purposes only.

The accompanying Notes 1 to 20 and the Appendices are an integral part of the consolidated income statement for the year ended 31 December 2020.

[Stamp]

LOOKIERO STYL.F, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated statements of changes in equity for the years ended 31 December 2020
and 2019

A) Consolidated statements of recognised income and expense for the years ended
31 December 2020 and 2019

(Expressed in euros)

	<u>Notes</u>	<u>31/12/2020</u>	<u>31/12/2019 (*)</u>
Consolidated profit/(loss) for the year		(5,870,484)	(9,627,506)
Income and expenses recognised directly in equity			
Grants, donations or gifts and legacies received		300,344	-
Translation differences		88,652	13,309
Tax effect		(72,083)	-
Total income and expense recognised directly in equity		316,913	13,309
Transfers to consolidated profit or loss			
Grants, donations or gifts and legacies received		(66,095)	-
Tax effect		15,863	-
Total transfers to consolidated profit or loss		(50,232)	-
Total consolidated recognised income and expense		(5,603,803)	(9,614,197)
Total income and expense attributable to the Parent		(5,603,803)	(9,614,197)
Total income and expense attributable to non-controlling interests		-	-

(*) The consolidated statement of recognised income and expense for 2019 is presented for comparison purposes only.

The accompanying Notes 1 to 20 and the Appendices are an integral part of the consolidated statement of recognised income and expense for the year ended 31 December 2020.

[Stamp]

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated statements of changes in equity for the years ended 31 December 2020 and 2019

B) Consolidated statements of changes in total equity for the years ended 31 December 2020 and 2019

(Expressed in euros)

	Share capital (Note 11)	Share premium (Note 11)	Reserves and prior years' profit/(loss)	Profit/(Loss) for the year attributable to the Parent (Note 11)	Translation differences	Total
Balance at 1 January 2019 (*)	9,362	6,044,459	(1,415,990)	(3,714,082)	-	923,749
Adjustments due to changes in policies and errors	-	-	(412,135)	-	-	(412,135)
Adjusted balance at 1 January 2019	9,362	6,044,459	(1,828,125)	(3,714,082)	-	511,614
Total consolidated recognised income and expense	-	-	-	(9,627,506)	13,309	(9,614,197)
Transactions with shareholders and owners						
Capital increase	4,436	15,873,437	-	-	-	15,877,873
Allocation of loss	-	-	(3,714,082)	3,714,082	-	-
Balance at 31 December 2019 (*)	13,798	21,917,896	(5,542,207)	(9,627,506)	13,309	6,775,290

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated statements of changes in equity for the years ended 31 December 2020 and 2019

B) Consolidated statements of changes in total equity for the years ended 31 December 2020 and 2019

(Expressed in euros)

	Share capital (Note 11)	Share premium (Note 11)	Reserves and prior years' profit/(loss)	Profit/(Loss) for the year attributable to the Parent	Translation differences	Grants, donations or gifts and legacies	Total
Balance at 1 January 2020 (*)	13,798	21,917,896	(5,542,207)	(9,627,506)	13,309	-	6,775,290
Total consolidated recognised income and expense	-	-	-	(5,870,484)	88,652	178,029	(5,603,803)
Transactions with shareholders and owners							
Capital increase	1,172	4,498,750	-	-	-	-	4,499,922
Allocation of loss	-	-	(9,627,506)	9,627,506	-	-	-
Balance at 31 December 2020 (*)	14,970	26,416,646	(15,169,713)	(5,870,484)	101,961	178,029	5,671,409

(*) The consolidated statement of recognised income and expense for 2019 is presented for comparison purposes only.

The accompanying Notes 1 to 20 and the Appendices are an integral part of the consolidated statement of changes in equity for the year ended 31 December 2020.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated statements of cash flows for the years ended 31 December 2020
and 2019

(Expressed in euros)

	<u>Notes</u>	<u>31/12/2020</u>	<u>31/12/2019 (*)</u>
Consolidated cash flows from operating activities			
Consolidated profit/(loss) for the year before tax		(5,870,484)	(9,627,506)
Adjustments to consolidated profit/(loss)		2,835,709	2,782,802
Depreciation and amortisation charge (+)		338,526	148,531
Impairment losses (+/-)		1,164,626	2,091,129
Finance income (-)		(67,088)	-
Finance costs (+)		213,734	418,336
Changes in provisions (+/-)		1,143,935	-
Exchange differences (+)		41,976	124,806
Changes in consolidated working capital		(292,249)	(3,253,053)
Inventories		(2,041,394)	(4,279,627)
Trade and other receivables (+/-)		2,251,503	(2,170,186)
Other current assets (+/-)		(23,354)	(55,936)
Trade and other payables (+/-)		(479,004)	3,252,696
Other cash flows from operating activities		(136,701)	(393,328)
Interest paid (-)		(137,694)	(399,719)
Interest received (+)		993	-
Other amounts received (paid) (+/-)		-	6,391
Consolidated cash flows from operating activities		(3,463,725)	(10,491,085)
Consolidated cash flows from investment activities			
Payments due to investments (-)		(1,766,036)	(781,317)
Intangible assets		(444,341)	(484,697)
Property, plant and equipment		(1,232,220)	(188,267)
Equity instruments		(8,053)	(7,092)
Other financial assets		(81,422)	(101,261)
Consolidated cash flows from investment activities		(1,766,036)	(781,317)
Consolidated cash flows from financing activities			
Proceeds and payments relating to equity instruments		4,800,266	11,027,873
Issue of equity instruments (+)		4,499,922	11,027,873
Grants, donations or gifts and legacies received (+)		300,344	-
Proceeds and payments relating to financial liabilities		4,414,604	5,245,774
Issue of:			
Bank borrowings (+)		6,258,716	1,500,931
Other financial liabilities (+)		-	3,744,843
Redemption and repayment of:			
Bank borrowings (-)		(1,779,283)	1,500,931
Other financial liabilities (-)		(64,829)	3,744,843
Consolidated cash flows from financing activities		9,214,870	16,273,647
Net increase/decrease in cash and cash equivalents		3,985,109	5,001,245
Cash and cash equivalents at beginning of year		5,671,975	670,730
Cash and cash equivalents at end of year		9,657,084	5,671,975

(*) The consolidated statement of cash flows for 2019 is presented for comparison purposes only.

The accompanying Notes 1 to 20 and the Appendices are an integral part of the consolidated statement of cash flows for the year ended 31 December 2020.

[Stamp]

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

31 December 2020

(1) Description and activities of the Group and composition of the Group

Lookiero Style, S.L. ("the Parent") was incorporated indefinitely in Bilbao on 17 June 2015 under the corporate name Lookiero Style, S.L. The Parent's registered office and tax domicile is located at Camino Uribarri a Erandiondo 3, Erandio. The Parent's main activity is online personalised consulting on fashion, as well as the sale, purchase and marketing in general of dresses, clothing, footwear and other supplementary or decorative items related to the textile and clothing industry.

These activities may be carried out by the Parent, in full or in part, indirectly through holdings in other companies with an identical or similar corporate purpose. Furthermore, the described activities are carried out in Spain and abroad.

Lookiero Style, S.L. is the Parent of a Group composed of subsidiaries.

(2) Basis of presentation

(a) Fair presentation

The consolidated financial statements were prepared from the accounting records of Lookiero Style, S.L. and its subsidiaries. The consolidated financial statements for 2020 were prepared in accordance with current Spanish commercial law, the Spanish National Chart of Accounts (*Plan General de Contabilidad*) and the rules for the preparation of consolidated financial statements in order to present fairly the Company's consolidated equity and consolidated financial position at 31 December 2020, as well as the consolidated results of its operations, the changes in consolidated equity and its consolidated cash flows for the year then ended.

The Parent's Board of Directors considers that the consolidated financial statements for 2020, which were prepared on 31 May 2021, will be approved by the shareholders at the General Meeting without any changes.

(b) Comparative information

For comparison purposes, the consolidated financial statements present, in addition to the figures for 2020 for each item in the consolidated balance sheet, consolidated income statement, consolidated statement of changes in equity, consolidated statement of cash flows and notes to the consolidated financial statements, the figures for the preceding year, which formed part of the consolidated financial statements for 2019 and were approved by the shareholders at the Annual General Meeting on 16 February 2021.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(c) Functional currency and presentation currency

The consolidated financial statements are presented in euros, rounded to the nearest euro, which is the functional and presentation currency of the Parent.

(d) Key issues in relation to the measurement and estimation of uncertainty and relevant judgements in applying the accounting policies

The preparation of the consolidated financial statements requires that significant accounting estimates be applied and that judgements, estimates and assumptions be made in the process of applying the Group's accounting policies. In this regard, the following contains an in-depth summary of the aspects that entailed a greater degree of judgement, complexity or in which the assumptions and estimates are significant for the preparation of the consolidated financial statements:

- The recoverable amount of the inventories (see Note 4.f).
- The probability of the occurrence and the amount of liabilities that are uncertain as to their amount or contingent liabilities (see Note 4.h).
- Estimated probability of occurrence of the milestones for the settlement of the remuneration scheme based on the value of the Company's shares and the estimate of its valuation (see Note 4.o).

Although these estimates were made by the directors on the basis of the best information available at 31 December 2020, events that take place in the future might make it necessary to change these estimates in coming years. The effect on the consolidated financial statements of the changes that, as the case may be, may arise from the adjustments to be made in coming years would be recognised prospectively.

(3) Allocation of loss

The proposed allocation of the Parent's loss for the year ended 31 December 2020 to be submitted at the Annual General Meeting is its transfer in full to "Prior years' losses".

(4) Accounting policies and measurement bases

(a) Subsidiaries

Subsidiaries, including special-purpose entities, are defined as companies over which the Parent exercises control directly or indirectly through subsidiaries, in accordance with section 42 of the Spanish Commercial Code (*Código de Comercio*). Control is the power to govern the financial and operating policies to benefit from its activities, taking into account for these purposes the potential voting rights that may be exercised or converted at the end of the financial year held by the Group or third parties.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

For presentation and disclosure purposes, Group companies are defined as companies that are controlled through any means by one or several individuals or legal entities that act jointly or are under single management in accordance with resolutions or statutory provisions.

The subsidiaries were consolidated using the full consolidation method.

Appendix 1 provides information on the subsidiaries included in the Group's scope of consolidation.

The income, expenses and cash flows of subsidiaries are included in the consolidated financial statements from the acquisition date, which is the date on which the Group effectively obtained control of the subsidiaries. The subsidiaries are excluded from the scope of consolidation from the date on which this control was lost.

The transactions and balances with subsidiaries and unrealised gains or losses were eliminated on consolidation. However, unrealised losses have been considered an indicator of the impairment of the assets transferred.

The Parent availed itself of the option to consider 1 January 2019, the date of first-time consolidation, as the date of acquisition of the subsidiaries for the purpose of applying the consolidation method.

The accounting policies of the subsidiaries were adapted to the Group's accounting policies for like transactions and events in similar circumstances.

The financial statements of the subsidiaries used in the consolidation process refer to the same date of presentation and to the same period as the financial statements of the Parent.

(b) Business combinations

The acquisition date is the date on which the Group takes control of the acquired business. In case of mergers and ship-offs, the acquisition date is the date on which the transaction is approved by the shareholders at the General Meeting. However, when the transaction is approved before year-end but it is registered at the Commercial Registry after the legal period to prepare the consolidated financial statements, the Group recognises the transaction in the consolidated financial statements for the year in which it is registered, restating the comparative balances for the previous year.

The cost of the business combination is determined on the acquisition date as the sum of the fair values of the assets delivered, the liabilities incurred or assumed, the equity instruments issued and any contingent consideration that depends on future events or compliance with certain conditions in exchange for the control of the acquired business.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

The cost of the business combination excludes any payments that do not form part of the exchange for the acquired business. The costs related to the acquisition are recognised as an expense as they are incurred.

The costs of issuing equity and liability instruments are recognised following the measurement bases applicable to these transactions.

On the acquisition date, the Group recognises the assets acquired and the liabilities assumed at their fair value. The non-controlling interests in the acquired business are recognised at the amount corresponding to the ownership interest in the fair value of the net assets acquired. The liabilities assumed include contingent liabilities insofar as they represent present obligations that arise from past events and their fair value can be reliably measured. Furthermore, the Group recognises the indemnification assets granted by the seller at the same time and following the same measurement bases as the indemnified item of the acquired business, considering, as applicable, the risk of insolvency and any contractual limitation on the indemnified amount.

The difference between the cost of the business combination, plus the value assigned to non-controlling interests, and the corresponding value of the identifiable net assets of the acquired business is recognised as goodwill, if the acquisition has been recognised in the separate financial statements of the consolidated companies, or as goodwill on consolidation, if the acquisition has been recognised in the consolidated financial statements.

(c) Intangible assets

Concessions, patents, licences and similar items

Concessions, patents, licences and similar items are measured at the cost incurred in acquiring them less any accumulated amortisation and, as applicable, any accumulated impairment loss.

The Group amortises the amounts incurred in obtaining them on a straight-line basis over the term of each concession and, in general, over a period of ten years.

Computer software

The acquisition and development costs incurred in relation to the basic computer systems in managing the Group are recognised under "Computer software" in the consolidated balance sheet and measured at cost less any accumulated amortisation and, as applicable, any accumulated impairment loss.

Computer system maintenance costs are recognised with a charge to the consolidated income statement for the year in which they are incurred.

Computer software is amortised on a straight-line basis over a period of between four and ten years from the entry into service of each application.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(d) Property, plant and equipment

(i) Initial recognition

Property, plant and equipment are stated at acquisition or production cost. The acquisition cost includes the costs directly allocable to construction until they come into service (studies and designs, compulsory purchases, project execution, project management and administration expenses, installations and similar items) and the portion relating to other indirectly allocable costs, to the extent that they relate to the construction period.

The costs of expansion, modernisation or improvements leading to increased productivity, capacity or efficiency or to a lengthening of the useful lives of the assets are capitalised.

Advances on account of property, plant and equipment are initially recognised at cost. In subsequent years, and as long as the period between payment for and receipt of the asset is more than one year, the advances to suppliers accrue interest at an incremental rate.

The balances of assets retired as a result of modernisation or for any other reason are derecognised from the related cost and accumulated depreciation accounts.

Upkeep and maintenance expenses incurred during the year are charged to the abridged income statement for the year.

The Group, as applicable, includes the finance costs related to the specific or general borrowings, directly attributable to their acquisition, in the cost of the property, plant and equipment that require a period of time in excess of one year to be ready for use. Since the financing was obtained for a specific purpose, the amount in interest to be capitalised is determined based on the finance costs incurred thereby.

The capitalisation of interest starts when the first costs related to the assets are incurred, the interest is accrued and the work necessary to prepare the assets for their intended use is being carried out and it ends when all or practically all the necessary work has been completed.

(ii) Depreciation charge

Items of property, plant and equipment are depreciated on a systematic basis over the useful life of the asset.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

For this purpose, the amount of depreciation is considered to be the cost of acquisition less its residual value. The Group determines the depreciation charge separately for each item of property, plant and equipment with a cost that is significant in relation to the total cost of the item and a different useful life from the item.

The depreciation of items of property, plant and equipment at 31 December 2020 and 2019 was determined by applying the following criteria:

	Depreciation method	Years of estimated useful life
Plant and machinery	Straight line	5-10
Other fixtures, tools and furniture	Straight line	3-7
Computer hardware	Straight line	3
Other items of property, plant and equipment	Straight line	3

The Group reviews the residual value, the useful life and the depreciation method of the property, plant and equipment at the end of each year. Any changes in the criteria initially established are recognised as a change in estimates.

(iii) Subsequent costs

Subsequent to initial recognition of the asset, the costs incurred are only capitalised if they entail an increase in the asset's capacity, productivity or length of useful life, and the carrying amount of the items replaced must be derecognised. In this regard, the costs arising from the daily maintenance of the property, plant or equipment are recognised in the income statement when they are incurred.

Replacements of items of property, plant and equipment that can be capitalised entail the reduction of the carrying amount of the replaced items. In cases in which the cost of the replaced items has not depreciated independently and it was not practicable to determine their carrying amount, the cost of the replacement is used as an indication of the cost of the items at the time of their acquisition or construction.

(iv) Asset impairment

The Group tests the non-financial assets subject to amortisation or depreciation for any indications of potential impairment to check whether the carrying amount of the aforementioned assets exceeds their recoverable amount, which is considered to be the higher of fair value less costs to sell and value in use.

Furthermore, and regardless of the existence of any indication of impairment, the Group checks, at least once a year, the potential impairment that could affect the intangible assets that are not yet ready for use.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

The asset's value in use is calculated based on the expected future cash flows that will arise from using the asset, expectations about possible variations in the amount or timing of the cash flows, the time value of money, the price to be paid for bearing the uncertainty related to the asset and other factors that market participants would take into consideration in valuing the future cash flows related to the asset.

Impairment losses are recognised in the consolidated income statement.

At each reporting date, the Group assesses whether there is any indication that an impairment loss recognised in previous years may no longer exist or may have decreased. Impairment losses on property, plant and equipment are only reversed if there is a change in the estimates used to calculate the recoverable amount of the asset.

An impairment loss is reversed with a credit to the consolidated income statement. However, an impairment loss can only be reversed to the extent that the carrying amount does not exceed the carrying amount of the asset, net of any accumulated amortisation or depreciation, had the impairment loss not been recognised.

Once an impairment loss has been recognised or reversed, the accumulated depreciation is adjusted in the following years based on the new carrying amount.

However, if an irreversible impairment loss arises as a result of the specific circumstances of an asset, the impairment loss is recognised directly in losses on non-current assets in the consolidated income statement.

(e) Financial instruments

(i) Classification and measurement

Financial instruments are classified on initial recognition as financial assets, financial liabilities or equity instruments, in accordance with the economic substance of the contractual arrangement and the definitions of a financial asset, financial liability and equity instrument.

The Group classifies financial instruments in different categories based on their characteristics and on the Group's intentions at the date of initial recognition.

(ii) Loans and receivables

"Loans and receivables" includes trade receivables and non-trade receivables with fixed or determinable payments that are not listed on an active market, other than those classified in other categories of financial assets. These assets are initially recognised at fair value, including the transaction costs incurred, and are subsequently measured at amortised cost, using the effective interest method.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(iii) Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised when the rights to receive cash flows related thereto have expired or been transferred and the Group has transferred substantially all risks and rewards incidental to ownership.

The derecognition of a financial asset in full gives rise to the recognition of a gain or loss for the difference between its carrying amount and the sum of the consideration received, net of transaction costs, including the assets obtained or liabilities assumed and any loss or gain deferred in income and expense recognised in equity.

(iv) Impairment of financial assets

A financial asset or a group of financial assets is impaired and impairment losses are incurred if, and only if, there is objective evidence of impairment as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the asset and that loss event or events has an impact on the estimated future cash flows of the financial asset or group of financial assets that can be reliably estimated.

The Group recognises the appropriate impairment losses on loans and receivables and debt instruments, when there has been a reduction or delay in the estimated future cash flows because the debtor is insolvent.

Furthermore, in the case of equity instruments, an impairment loss is recognised when the asset's carrying amount cannot be recovered as a result of a significant or prolonged decline in their fair value.

■ Impairment of financial assets measured at amortised cost

The amount of the impairment loss on financial assets measured at amortised cost is the difference between the carrying amount of the financial asset and the present value of the estimated future cash flows, excluding future losses on loans that have not yet been incurred, discounted at the original effective interest method of the asset.

For financial assets with floating interest rates, the effective interest rate corresponding to the measurement date is used based on the contractual terms. For debt instruments classified as held-to-maturity investments, the Group uses their market value, provided that it is sufficiently reliable to be considered representative of the recoverable amount.

Impairment losses are recognised with a charge to profit or loss and are reversible in subsequent years if the amount reversed can be related objectively to an event after their recognition. However, impairment losses cannot be reversed for more than the amortised cost for which the assets would have been recognised had the impairment loss not been recognised.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(v) Financial liabilities

Financial liabilities, including trade and other payables, that are not classified as held for trading or as financial liabilities at fair value through profit or loss, are recognised initially at fair value, less any transaction costs, if applicable, directly attributable to the issuance thereof. Subsequent to initial recognition, the liabilities classified under this category are recognised at amortised cost using the effective interest method.

In the case of loans received under the guarantee line approved by the government in section 29 of Royal Decree Law 8/2020, of 17 March, and managed by the Spanish Official Credit Institute (ICO), they are recognised with a credit to "Non-current payables - Bank borrowings" in the balance sheet at the present value of the future cash flows, discounted at the market interest rate, and the difference with their nominal value is recognised under "Grants, donations or gifts and legacies received" in the consolidated balance sheet (Note 4.p). In subsequent years, the discounting of these loans is recognised with a charge to finance costs.

(vi) Derecognition of and changes in financial liabilities

The Group derecognises a financial liability, or part of it, when it discharges the liability or if it is legally released from primary responsibility for the liability either by process of law or by the creditor.

(f) Inventories

Inventories are measured at the lower of cost (which comprises all costs of purchase, costs of conversion, and direct and indirect costs incurred in bringing the inventories to their present location and condition) and net realisable value (which is the estimated selling price of inventories in the ordinary course of business less the estimated costs of completion and the estimated costs necessary to make the sale).

The criterion applied by the Group in determining the cost for each type of inventories is the following:

- Commercial inventories, raw materials and goods held for processing: At acquisition cost determined in accordance with the weighted average cost method.

The cost of the inventories is subject to valuation adjustments in those cases in which their cost exceeds their net realisable value.

[Stamp]

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

The previously recognised valuation adjustment is reversed against profit or loss, if the circumstances that gave rise to the write-down no longer exist or when there is clear evidence of an increase in the net realisable value as a result of a change in economic circumstances. *The limit of the reversal of the valuation adjustment is the lower of the cost and the new net realisable value of the inventories.*

Inventory write-downs and reversals of write-downs are recognised under “Changes in inventories of finished goods and work in progress” and “Procurements” depending on the *type of inventory*.

(g) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents include cash on hand and demand deposits held at banks. This heading also includes other short-term, highly liquid investments that are readily convertible to known amounts of cash and that are subject to an insignificant risk of changes in value. Investments maturing within three months from the date of acquisition are also included under “Cash and cash equivalents”.

(h) Provisions

Provisions are recognised when the Group has a present obligation, either legal, contractual, *implicit or constructive*, as a result of a past event; when it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation; and when the amount of the obligation can be estimated reliably.

The financial effect of the provisions is recognised as finance costs in the income statement.

The provisions are reversed against profit or loss when it is no longer probable that an *outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation*.

(i) Income tax

The income tax expense or income comprises current and deferred tax.

Current income tax assets or liabilities are measured at the amount that is expected to be paid to or recovered from the tax authorities, in accordance with the tax laws and tax rates *in force or that have been approved but not yet published at the reporting date*.

Current or deferred income tax is recognised in profit or loss, unless it arises from a business combination or from a transaction or other event that was recognised in equity in the same or a different year.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(i) Recognition of deferred tax assets

The Group recognises deferred tax assets provided that it is likely there will be sufficient future taxable profit to offset these assets or when tax law provides for the possibility of converting the deferred tax assets into a tax credit claimable from public authorities in the future.

The Company recognises the conversion of a deferred tax asset into an account receivable from public authorities when it is claimable in accordance with current tax law. For these purposes, the deferred tax asset is derecognised with a charge to deferred income tax expense and the account receivable is derecognised with a credit to current income tax. Likewise, the Group recognises the exchange of a deferred tax asset for public debt securities when their ownership is acquired.

The Group recognises the payment obligation arising from the financial provision as an operating expense with a credit to payables to public authorities when it is accrued in accordance with the Spanish Corporation Tax Act (*Ley del Impuesto sobre Sociedades*).

However, the assets arising from the initial recognition of assets or liabilities in a transaction that is not a business combination and does not affect the accounting profit (loss) or the taxable profit (tax loss) at the transaction date are not recognised.

However, it is considered unlikely that the Group will have sufficient future taxable profits when the assets are expected to be recovered within a period of more than ten years from the reporting date, regardless of the nature of the deferred tax asset, or, in the case of tax credits and other tax benefits not yet used for tax purposes due to not having sufficient tax payable, when having carried out the activity or having obtained the income giving rise to that tax credit or tax relief, there are reasonable doubts as to the fulfilment of the requirements to effectively use them.

However, it is considered likely that the Group will have sufficient taxable profit to recover the deferred tax assets, provided that there are sufficient taxable temporary differences relating to the same taxation authority and the same taxable entity, the reversal of which is expected in the same tax period as the reversal of the deductible temporary differences or in the periods into which a tax loss arising from a deductible temporary difference can be carried back or forward.

(ii) Measurement of deferred tax assets and liabilities

Deferred tax assets and liabilities are measured at the tax rates applicable in the years in which the assets will be realised and the liabilities settled, based on the regulations and tax rates in force or that have been approved but not yet published, once the tax consequences that would follow from the manner in which the Group expects to recover the assets or settle the liabilities have been considered.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

Deferred tax assets and liabilities are recognised in the balance sheet as non-current assets or liabilities, regardless of their expected realisation or settlement date.

(j) Environmental information

The expenses arising from environmental activities are recognised under "Other operating expenses" in the year in which they are incurred. The items of property, plant and equipment acquired for the purpose of being used on a lasting basis in the Group's activities and whose main purpose is to minimise environmental impact, and protect and improve the environment, including the reduction or elimination of future pollution in the Group's operations, are recognised as assets by applying the measurement bases, and presentation and disclosure requirements consistent with those mentioned in subsection (b).

(k) Transactions with Group companies

Transactions between Group companies, except for those related to mergers, spin-offs and non-monetary contributions of businesses, are recognised at the fair value of the consideration given or received. The difference between this value and the amount agreed upon is recognised on the basis of the transaction's underlying economic substance.

(l) Operating leases

- *Accounting treatment as lessee*

Leases that initially transfer to the Group substantially all risks and rewards incidental to ownership of the assets are classified as finance leases and, if this is not the case, they are classified as operating leases.

▪ Operating leases

Lease payments under an operating lease, net of any incentives received, are recognised as an expense on a straight-line basis over the term of the lease unless another systematic basis is more representative of the time pattern of the benefits of the lease.

(m) Revenue recognition

Revenue from sales is measured at the fair value of the assets or rights received as consideration for the goods and services provided in the normal course of the Group companies' business, net of discounts and applicable taxes.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

The amount of the consideration receivable from a customer is not in line with the financial component in those cases in which, at inception of the contract, the period between when the promised good or service is transferred and when the customer makes payment is one year or less.

Advances received on account for future sales are measured at the value of the consideration received.

(n) Segment reporting

An operating segment is a component of the Group that engages in business activities from which it may earn revenue and incur expenses, whose results from operations are reviewed regularly by the Group's highest operating decision-making body to determine how resources should be allocated to the segment and assess its performance, and for which separate financial information is available.

The Group has a single operating segment that corresponds to its main activity described in Note 1, and so all the information included in these consolidated financial statements corresponds to the same operating segment.

(o) Equity-instrument-based employee remuneration

Variable remuneration for employees based on equity instruments of the Parent that is settled in cash as consideration for their services is recognised under "Staff costs" in the consolidated income statement when the employees render these services, with a credit to "Non-current payables - Other financial liabilities" on the liability side of the consolidated balance sheet, and the fair value of the consideration is re-estimated at the end of each reporting period.

(p) Grants

Grants are classified as non-refundable when the conditions established for the award of the grant have been met, at which time they are recognised directly in equity, net of the related tax effect.

Refundable grants are recognised by the Group as liabilities until they become non-refundable and no income is recognised until this time.

This heading also includes the subsidised financial effect of R&D loans (Note 4.e).

Grants received to finance specific expenses are taken to the consolidated income statement in the year in which the expenses they are financing are incurred. The grants received to acquire property, plant and equipment are taken to the income statement in proportion to their depreciation.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(5) Intangible assets

The detail of "Intangible assets" and of the changes therein in 2020 and 2019 are as follows:

	Euros		
	2020		
	Beginning balance	Additions	Ending balance
Cost			
Patents, licences, trademarks and other	28,676	2,401	31,077
Computer software	702,146	1,229,819	1,931,965
Total cost	730,822	1,232,220	1,963,042
Accumulated amortisation			
Patents, licences, trademarks and other	(4,167)	(3,102)	(7,269)
Computer software	(87,466)	(145,257)	(232,723)
Total accumulated amortisation	(91,633)	(148,359)	(239,992)
Total carrying amount	639,189	1,083,861	1,723,050

	Euros		
	2019		
	Beginning balance	Additions	Ending balance
Cost			
Patents, licences, trademarks and other	12,754	15,922	28,676
Computer software	233,371	468,775	702,146
Total cost	246,125	484,697	730,822
Accumulated amortisation			
Patents, licences, trademarks and other	(1,626)	(2,541)	(4,167)
Computer software	(52,161)	(35,305)	(87,466)
Total accumulated amortisation	(53,787)	(37,846)	(91,633)
Total carrying amount	192,338	446,851	639,189

In 2020 and 2019, expenses for the Company's own staff were recognised as an increase in the cost of computer software in the amount of EUR 1,229,819 and EUR 468,775, respectively.

At 31 December 2020, the Group had fully amortised intangible assets in use amounting to EUR 65,833 (none at 31 December 2019).

Furthermore, at 31 December 2020 and 2019, the Group did not have intangible asset purchase commitments.

At 31 December 2020 and 2019, there were no intangible assets securing bank loans.

In 2020 and 2019, the Company did not have any intangible assets whose rights could be exercised outside Spain.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(6) Property, plant and equipment

The detail of "Property, plant and equipment" and of the changes therein in 2020 and 2019 are as follows:

	Euros		
	2020		
	Beginning balance	Additions	Ending balance
Cost			
Plant and machinery	150,487	-	150,487
Other fixtures, tools and furniture	132,262	398,804	531,067
Computer hardware	225,943	44,105	270,048
Other items of property, plant and equipment	5,035	1,432	6,467
Total cost	513,728	444,341	958,069
Accumulated depreciation			
Plant and machinery	(38,312)	(25,682)	(63,994)
Other fixtures, tools and furniture	(41,634)	(115,170)	(156,804)
Computer hardware	(91,165)	(47,200)	(138,365)
Other items of property, plant and equipment	(2,470)	(2,115)	(4,585)
Total accumulated depreciation	(173,581)	(190,167)	(363,748)
Total carrying amount	340,147	254,174	594,321

	Euros		
	2019		
	Beginning balance	Additions	Ending balance
Cost			
Plant and machinery	101,277	49,210	150,487
Other fixtures, tools and furniture	117,332	14,931	132,263
Computer hardware	102,588	123,355	225,943
Other items of property, plant and equipment	4,264	771	5,035
Total cost	325,461	188,267	513,728
Accumulated depreciation			
Plant and machinery	(8,436)	(29,876)	(38,312)
Other fixtures, tools and furniture	(18,167)	(23,467)	(41,634)
Computer hardware	(35,316)	(55,849)	(91,165)
Other items of property, plant and equipment	(976)	(1,494)	(2,470)
Total accumulated depreciation	(62,895)	(110,686)	(173,581)
Total carrying amount	262,566	77,581	340,147

At 31 December 2020, the Group had fully amortised intangible assets in use amounting to EUR 136,716 (none at 31 December 2019).

Furthermore, at 31 December 2020 and 2019, the Group did not have any purchase commitments for property, plant and equipment.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

At 31 December 2020 and 2019, there were no items of property, plant and equipment securing bank loans.

The Group takes out insurance policies to cover the possible risks of loss to which its property, plant and equipment are subject. At 31 December 2020 and 2019, the Parent's directors considered that the insurance taken out was sufficient to cover the risks relating to its activity.

(a) Operating leases

The Group has lease agreements signed for the establishments where it performs its activity. The lease payments entail a fixed payment updated in line with the CPI.

In 2020 and 2019, the expense associated with lease payments amounted to EUR 827,948 and EUR 374,961, respectively.

The future minimum payments under non-cancellable operating leases at 31 December 2020 and 2019 are as follows:

	Euros 2020
Within one year	603,937
Between one and five years	91,240
Total	696,177
	Euros 2019
Within one year	802,686
Between one and five years	696,177
Total	1,498,863

(7) Risk management and policy

(a) Financial risk factors

The Group's activities are exposed to various financial risks: market risk, including foreign currency risk, price risk, credit risk, liquidity risk and cash flow interest rate risk. The Group's global risk management programme focuses on the uncertainty of the financial markets and aims to minimise the potential adverse effects on the Group's financial returns.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

Risk management is controlled by the Financial Department of the Group's Parent in accordance with the policies approved by the Board. This Department identifies, assesses and hedges financial risks in close cooperation with the Group companies' operating units. The Board of Directors provides global risk management policies, and policies for specific areas such as foreign currency risk, interest rate risk, liquidity risk, the use of derivatives and non-derivatives and the investment of liquidity surpluses.

(i) Inventory purchase risk

The Group purchases goods that have been affected by fluctuations in market prices. The Group's experience is that, in practice, the price increases suffered in recent years have been transferred to its customers.

(ii) Foreign currency risk

Foreign currency risk arises when the future commercial transactions are denominated in a currency other than the Group's functional currency. The Group's Financial Department is responsible for managing the net position in foreign currencies using external foreign currency forward contracts.

The Group operates in the international sphere and, therefore, is exposed to foreign currency risk in currency transactions, mainly in relation to the pound sterling, the yuan and the US dollar.

At 31 December 2020 and 2019, the equivalent value in euros of the foreign currency transactions is summarised below:

	Euros	
	2020	2019
Net transactions		
Raw materials and other supplies used	1,176,455	921,051
Other expenses	333,713	87,265
Equivalent value in euros of pound sterling	835,050	452,190
Equivalent value in euros of US dollars	675,118	556,126

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

The Group's exposure to foreign currency risk at 31 December 2020 and 2019 is detailed below. The tables below reflect the carrying amount of the Company's financial instruments or classes of financial instruments denominated in foreign currency:

	Euros	
	2020	2019
Cash and cash equivalents	4,839,382	1,037,250
Pounds sterling	4,350,749	882,492
Total current assets	4,839,382	1,037,250
Total assets	4,839,382	1,037,250
Trade and other payables	(26,828)	(22,846)
Pounds sterling	(24,119)	(19,439)
Total current liabilities	(26,828)	(22,846)
Total liabilities	(26,828)	(22,846)
Total gross exposure	4,812,554	1,014,404
Derivative financial instruments – not hedged	-	-
Net exposure	4,812,554	1,014,404

The Group's strategy is to reduce the foreign currency risk of its sales by using forward currency contracts to guarantee the stability of the sale margins.

Accordingly, a change in the exchange rates of foreign currencies would not generate additional significant profits or losses due to exchange rates.

(iii) Credit risk

The Group does not have any material credit risk concentration. The Group has policies to limit the amount of risk with any given bank.

The total amount of the financial assets subject to credit risk is shown in Note 8.

The exposure of the Group's assets to this risk is mainly limited to the loans committed under "Trade receivables for sales and services" and "Sundry accounts receivable". (Note 8).

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(iv) Liquidity risk

The Group pursues the prudent management of liquidity risk based on the maintenance of sufficient cash and marketable securities, availability of financing through a sufficient level of committed credit facilities and sufficient capacity to settle market positions. The Financial Department aims to maintain flexible financing through the availability of the credit facilities arranged.

In this regard, on 31 December 2020, Group management assessed the liquidity risk, examining the situation in accordance with its cash budgets for 2021.

The classification of the financial assets and liabilities by contractual maturity and their breakdown by maturity are shown in Notes 8 and 13.

(8) Financial investments and trade receivables

(a) Financial investments

The detail of the financial investments at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

	Euros			
	2020		2019	
	Non-current	Current	Non-current	Current
Equity instruments	15,145	-	7,092	-
Other financial assets	362,750	20,609	154,166	147,771
Total financial assets	377,895	20,609	161,258	147,771

The carrying amount of the financial assets does not differ significantly from their fair value.

“Other non-current financial assets” includes the guarantees and deposits made by the Company for the lease agreements where its facilities are located and the guarantees requested in certain loans signed. They are expected to mature in 2021.

The increase in 2020 is due to a deposit required to obtain an ICO loan with BBVA amounting to EUR 1,000,000 (see Note 13).

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(b) Trade and other receivables

The detail of "Trade and other receivables" at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

	Euros	
	Current 2020	Current 2019
Not group or associates		
Customers	1,651,236	1,352,937
Employees	(1,269)	128
Sundry accounts receivable	72,629	85,401
Other accounts receivable from public authorities (Note 15)	341,571	3,057,506
	<u>2,064,167</u>	<u>4,495,972</u>
Impairment losses	<u>(1,211,370)</u>	<u>(1,078,785)</u>
Total	<u>852,797</u>	<u>3,417,187</u>

The detail of the changes in impairment losses in 2020 and 2019 is as follows:

	Euros
Balance at 1 January 2019	-
Charges for the year	1,078,785
Balance at 31 December 2019	1,078,785
Charges for the year	359,563
Amounts used	<u>(226,978)</u>
Balance at 31 December 2020	<u>1,211,370</u>

(9) **Inventories**

The detail of this heading in the balance sheet at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

	Euros	
	2020	2019
Goods held for resale	7,246,240	6,224,679
Advances to suppliers	333,702	118,932
	<u>7,579,942</u>	<u>6,343,611</u>

The detail of the net reductions of the cost of the inventories to the net realisable value recognised in the accompanying consolidated income statement in 2020 and 2019 is as follows:

	Euros	
	2020	2019
Goods held for resale	805,063	1,012,344

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(10) Cash and cash equivalents

This heading contains the balance at banks in its entirety and there are no restrictions as to its use. As a general rule, cash at banks earns interest at a rate similar to the market rate in the case of deposits at one day.

(11) Shareholders' equity

(a) Capital

At 1 January 2019, the Parent's share capital consisted of 9,362 fully paid registered shares of EUR 1 par value each.

On 30 June 2019, the shareholders at the General Meeting decided to change the par value from EUR 1 to EUR 0.01 and, therefore, the share capital at that date amounted to 936,200 shares.

Furthermore, on 30 July 2019, the shareholders at the Parent's General Meeting unanimously approved the share capital increase by 443,559 shares of EUR 0.01 par value each, which was registered on 14 November 2019.

As a result of the foregoing, at 31 December 2019, the Parent's share capital consisted of 1,379,759 fully paid registered shares of EUR 0.01 par value each.

On 19 May 2020, the shareholders at the Parent's General Meeting unanimously approved the share capital increase by 117,216 shares of EUR 0.01 par value each, which was registered on 25 June 2020.

As a result of the foregoing, at 31 December 2020, the Parent's share capital consisted of 1,496,975 fully paid registered shares of EUR 0.01 par value each.

At 31 December 2020 and 2019, the shareholders with a direct or indirect ownership interest of 10% or more in the Parent's share capital are as follows:

	2020	2019
	Ownership interest	Ownership interest
Oier Urrutia Bilbao	18.6%	20.2%
All Iron Ventures Group	33.3%	32.9%
MSG Refin B.V.	25.8%	27.1%
MMC Ventures Group	12.7%	11.3%

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

All the shares carry the same rights, the Company's Articles of Association do not place any restrictions on their transferability, and they have not been admitted to listing.

(b) Share premium

The share premium has the same restrictions and may be intended for the same purposes as the Parent's voluntary reserves, including conversion into share capital.

The share capital increase approved on 30 July 2019 was carried out with a share premium of EUR 873,437, corresponding to the changes in 2019.

The share capital increase approved on 19 May 2020 was carried out with a share premium of EUR 4,498,750, corresponding to the changes in 2020.

(c) Legal reserve

The legal reserve is established in accordance with section 274 of the consolidated text of the Spanish Corporate Enterprises Act (*Ley de Sociedades de Capital*), which stipulates that, in all cases, 10% of net profit for each year must be transferred to the legal reserve until the balance of this reserve reaches at least 20% of the share capital.

This reserve may not be distributed, and if it is used to offset losses, provided that sufficient other reserves are not available for this purpose, it must be restored with future profits.

At 31 December 2020 and 2019, the Parent had not yet reached the legally required minimum established in the consolidated text of the Corporate Enterprises Act, given that it has had no profits since it was incorporated.

(d) Grants, donations or gifts and legacies received

The changes in non-refundable grants related to assets in 2020 are as follows:

(euros)	Beginning balance	Additions	Tax effect of additions	Transfers to profit or loss	Tax effect of transfers	Ending balance
2020						
Non-refundable grants	-	300,344	(72,083)	(66,095)	15,863	178,029
Total	-	300,344	(72,083)	(66,095)	15,863	178,029

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(12) Provisions for contingencies and charges

(12.1) Short-term provisions for contingencies and charges

The changes in short-term provisions for contingencies and charges at 31 December 2020 and 2019 were as follows:

	Euros		
	2020		
	Beginning balance	Additions	Ending balance
Provisions for contingencies and charges	1,095,344	-	1,095,344

	Euros			
	2019			
	Beginning balance	Correction of errors (Note 12)	Additions	Ending balance
Provisions for contingencies and charges	698,606	378,121	18,617	1,095,344

The provisions for 2019 and previous years were made to meet the liabilities arising from litigation in progress and from termination benefits, as well as obligations and other similar guarantees.

In 2020 the Group did not identify any additional significant contingent liability, despite being party to certain in-court and out-of-court proceedings in the ordinary course of its business activities (disputes that may be with suppliers, customers, administrative and tax authorities, employees and shareholders of the Group).

(12.2) Equity-instrument-based remuneration and other remuneration

On 19 March 2020, the shareholders at the Parent's General Meeting agreed to a variable remuneration plan tied to the performance of the Parent's share price. A maximum number of rights (phantom shares) of 87,700 (rights) is established to be assigned among the plan participants by the Board. At 31 December 2020, the aforementioned plan included 28 beneficiaries (including independent directors), who were allocated a total of 54,047 shares.

This variable remuneration plan has the following characteristics:

- a) It is tied to a period of service that depends on the type of beneficiary.
- b) It will only be effective in the following events:
 - a. Admission to listing of the Company

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

- b. Absorption, merger or any other type of corporate transaction that entails the dissolution of the Company.
- c. Takeover of the Company by a third party (holding at least 51% of the voting rights). In this case, 100% of the allocated phantom shares are accrued.
- c) If the employment or contractual relationship with the beneficiaries is terminated, the vested rights will continue to be valid until any of the events detailed in section b above take place.
- d) The reference price is EUR 0.01 (par value).

The Parent considers that these settlement events are likely to occur within a reasonable period of time and, therefore, has recognised EUR 1,143,935 as staff costs with a credit to "Non-current payables - Other financial liabilities" on the liability side of the consolidated balance sheet.

(13) Financial debt and trade payables

(a) Financial debt

The detail, by category and class, of the financial liabilities at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

	Euros			
	2020		2019	
	Non-current	Current	Non-current	Current
Non-related companies				
Bank borrowings	4,246,511	2,722,019	621,194	1,779,835
Finance leases	7,016	12,028	19,044	12,028
Other financial liabilities	1,253,309	77,066	186,458	64,811
Total financial liabilities	5,506,836	2,811,113	826,696	1,856,674

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(b) Bank borrowings

The detail of bank borrowings at 31 December 2020 and 2019 and their maturity is as follows:

	2020 (euros)					
	Limit (credit facilities) / Amount granted (loans)	Non-current	Current	Average nominal interest rate for the period	Contractual interest rates	Maturity
Loans, credit facilities, and reversing factoring						
Banco Santander loan - 1st drawdown	621,194	504,720	116,474	4.23%	12-month Euribor + 4.23%	Dec-24
Banco Santander loan - 2nd drawdown	378,806	303,045	75,761	4.23%	12-month Euribor + 4.23%	Dec-24
Banco Santander (ICO) tax loan	1,500,000	1,185,185	241,871	4.23%	1.97%	Apr-25
Banco Santander financing and credit facilities	1,000,000	-	754,919	1.90% - 2.35%	1.90% - 2.35%	2021
Caixabank ICO loan	750,000	585,377	125,000	4.23%	6-month Euribor + 1.75%	Apr-25
Kutxabank ICO loan	350,000	292,337	46,495	4.23%	1-year Euribor + 2.90%	May-25
BBVA ICO loan	1,000,000	782,393	165,005	4.23%	1.90%	Mar-25
Sabadell ICO loan	330,000	259,968	53,635	4.23%	1.50%	Apr-25
Santander ICO loan	400,000	336,486	25,000	4.23%	6-month Euribor + 0.5%	Jul-25
Other credit facilities	2,510,000	-	1,117,859	1.4% - 5%	1.4% - 12-month Euribor + 5%	2021
		4,246,511	2,722,019			

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

	2019 (euros)					
	Limit (credit facilities) / Amount granted (loans)	Non-current	Current	Average nominal interest rate for the period	Contractual interest rates	Maturity
Loans, credit facilities, and reversing factoring						
Banco Santander loan	621,194	621,194	-	5%	12-month Euribor + 5%	Dec-24
Banco Santander tax loan	65,000	-	21,667	2.88%	2.88%	2020
Banco Santander (ICO) tax loan	1,000,000	-	594,841	1.60%	3-month Euribor + 1.60%	2020
Banco Santander financing and credit facilities						
Kutxabank financing facilities	250,000	-	244,074	1.75%	3.5%	2020
Other credit facilities	2,300,000	-	919,253	Various	Various	2020
		621,194	1,779,835			

The detail of the maturities of the non-current financial debt by year at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

(euros)	2020	2019
Maturity		
2021	-	155,299
2022	1,367,507	155,299
2023	1,367,507	155,299
2024	1,367,507	155,297
2025	378,239	
Total maturities	4,480,760	621,194
Valuation adjustments	(234,249)	-
Total	4,246,511	621,194

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

At the date of preparation of these consolidated financial statements, the Group's Parent had met all the payment obligations arising from the loans and credit facilities mentioned above.

In 2020 the Group entered into several loan agreements and credit facilities with various banks for a total of EUR 6,020 thousand under the guarantee line approved by the government in section 29 of Royal Decree Law 8/2020, of 17 March, and managed by the Spanish Official Credit Institute (ICO) through the banks to grant financing to companies and independent professionals in order to mitigate the economic effects of COVID-19, guaranteeing liquidity and covering the working capital needs of independent professionals, SMEs and companies, in order to maintain productive activity and employment. Since the Company was considered to be an SME, the coverage provided under the COVID-19 ICO Liquidity Guarantee Line (Royal Decree Law 8/2020) on the loans taken out was 80%.

At 31 December 2020, the unpaid finance costs accrued amounted to EUR 76,040.

Accordingly, in December 2020 the final provision corresponding to the framework agreement was signed with Banco Santander in the amount of EUR 1,000,000, which was received in January 2021. The loan matures in December 2024 and accrues interest at a rate of 1-year Euribor + 4.11%.

At 31 December 2020 and 2019, neither the Group's Parent nor any of its major subsidiaries were in breach of any of their financial or other obligations that could give rise to the early maturity of their financial commitments.

The Group had bank guarantees and other collateral related to the ordinary course of its business at 31 December 2020 and 2019 amounting to EUR 224,000 and EUR 454,240, respectively. The Group does not expect any significant liability to arise as a result of those guarantees.

(c) Other financial liabilities

The detail of this head at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

2020 (euros)						
	Limit	Non-current	Current	Average nominal interest rate for the period	Contractual interest rates	Maturity
ENISA participating loan	N/A	-	33,333	3.67%	12-month Euribor + 3.75%	December 2021
FILPE innovation loans	N/A	109,375	43,750	2.10%	2.10%	April 2024
Other financial liabilities	N/A	1,143,934	(17)	Various	Various	2020
		1,253,309	77,066			

2019 (euros)						
	Limit	Non-current	Current	Average nominal interest rate for the period	Contractual interest rates	Maturity
ENISA participating loan	N/A	33,333	33,333	3.67%	12-month Euribor + 3.75%	December 2021
FILPE innovation loans	N/A	153,125	21,875	2.10%	2.10%	April 2024
Other financial liabilities	N/A	-	9,603	Various	Various	2020
		186,458	64,811			2020

The detail of the maturities of the other non-current financial liabilities by year at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

(euros)	2020	2019
Maturity		
2021	-	77,083
2022	43,750	43,750
2023	43,750	43,750
2024	21,875	21,875
Total	109,375	186,458

Moreover, on 30 October 2018, the Parent signed a convertible loan with the All Iron Group for a maximum of up to EUR 5.5 million.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

On 31 July 2019, the shareholders at the General Meeting approved the conversion of the amount drawn down to date along with the interest accrued in the amount of EUR 4,850,000. The share capital increase was registered on 14 November 2019 (Note 11).

(14) Trade and other payables

The detail of "Trade and other payables" at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

	Euros	
	2020	2019
	Current	Current
Non-related companies		
Payable to suppliers	2,803,895	3,177,341
Sundry accounts payable	1,854,224	1,703,012
Remuneration payable	4,281	2,440
Other accounts payable to public authorities (Note 15)	1,011,609	1,272,398
Customer advances	863,159	83,981
Total	5,760,168	6,239,172

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(15) Tax matters

The detail of the tax receivables and tax payables at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

	Euros	
	2020	2019
	Current	Current
Assets		
VAT refundable	320,611	2,992,560
Other tax receivables	20,960	64,946
	<u>341,571</u>	<u>3,057,506</u>
Liabilities		
VAT payable	676,510	789,751
Tax withholdings payable	71,979	158,675
Accrued social security taxes payable	263,120	322,956
Other payables	-	1,016
	<u>1,011,609</u>	<u>1,272,398</u>

Under the current law, taxes cannot be considered to have been definitively settled until the tax returns filed have been reviewed by the tax authorities or until the four-year limitation period has elapsed.

At 31 December 2020, the Parent had all years from 2016 open for review for the taxes applicable to it and to the other Group companies.

The varying interpretations of current tax law, inter alia, could give rise to additional liabilities as a result of a tax audit. In any case, the Parent's directors consider that these liabilities, should they arise, would not have a material effect on the consolidated financial statements.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

The reconciliation of the net income and expenses for the year to the tax loss for 2020 and 2019 is as follows:

	Euros		
	Increases	Decreases	
Consolidated loss for the year			(5,780,484)
Income tax			-
Loss before tax			(5,780,484)
Permanent differences	13,734	(137,265)	(123,531)
Tax loss			(5,994,015)
	Euros		
	Increases	Decreases	
Consolidated loss for the year			(9,627,506)
Income tax			-
Loss before tax			(9,627,506)
Permanent differences	95,545	(29,065)	66,480
Tax loss			(9,561,026)

The permanent differences mainly correspond to non-deductible expenses.

The Group did not recognise any tax credits during the year or the tax effect of the temporary differences as the requirements were not met. In this regard, the Parent's unrecognised tax loss carryforwards at 31 December 2020 are as follows:

	Euros	
	2020	2019
2015	48,837	48,837
2016	279,228	279,228
2017	1,087,925	1,087,925
2018	3,596,200	3,596,200
2019	5,911,503	5,911,503
2020	2,804,061	-
Total	13,727,754	10,913,263

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

At 31 December 2020 and 2019, the Parent also had unrecognised tax credits in the amount of EUR 522,889 and EUR 498,575, respectively.

The Group company Lookiero Tech, S.L. also had tax loss carryforwards generated in 2020 and 2019 amounting to EUR 314,350 and EUR 139,428, respectively.

Lastly, at 31 December 2020 and 2019, the Group company Lookiero Tech, S.L. had unrecognised tax credits amounting to EUR 369,285 and EUR 257,601, respectively.

The changes in deferred tax liabilities in 2020 are as follows:

(euros)	2019	Charge (credit) to income statement	Charge (credit) to reserves	2020
Deferred tax liabilities:				
Other deferred tax liabilities	-	-	56,220	56,220
Total	-	-	56,220	56,220

(16) Balances and transactions with related parties

(a) Group transactions with significant shareholders

There were no transactions with significant shareholders in 2020 or 2019 apart from the share capital increases mentioned in Note 11.

In addition, in 2019 MMC Ventures Ltd provided services to the Parent in the amount of EUR 77,368 in connection with the capital increase carried out in 2019.

In 2020 MMC Ventures Ltd provided services to the Parent in the amount of EUR 20,454 in connection with the capital increase carried out in 2020.

(b) Group transactions with related parties

No transactions were performed with related parties in 2020 or 2019 in addition to those with significant shareholders detailed in subsection b) of this Note.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(c) Information relating to the Parent's directors and the Group's senior executives

Up to 31 July 2019, management of the Parent was entrusted to two joint and several directors. From that date, the management lies with a Board of Directors that was composed of 5 members at 31 December 2020 (4 members at 31 December 2019), made up as follows:

- Ander Michelena Llorente (Chairman)
- Simon Menashy
- Oier Urrutia Bilbao
- Diego Labarquilla Basabe
- José Manuel Villanueva Villalba (Independent director)

The Parent's directors, with the exception of the independent directors and the Chief Executive Officer, did not receive any remuneration and were not granted any advances or loans, and no guarantee commitments were assumed on their behalf for their duties as directors in 2020 and 2019.

With regard to the directors who are entitled to remuneration, this amounted to EUR 124,919 in 2020 (EUR 62,564 in 2019).

In addition, independent directors participated in the long-term incentive plan described in Note 12.2. In this regard, a maximum of 5,500 shares were allocated to them and the provision at 31 December 2020 forms part of the provisions detailed in Note 12.2.

Furthermore, the Parent not have any pension or life insurance or third-party liability insurance obligations to the Company's former or current directors.

In addition, the professionals who hold positions that entail decision-making capacity in relation to the Parent's financing and operation policies are considered senior executives.

There were 10 senior executives at 31 December 2020 (9 at 31 December 2019).

Staff costs (remuneration in cash, in kind, social security contributions, pension plans, etc.) for senior executives amounted to EUR 696,597 and EUR 571,220 in 2020 and 2019, respectively.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(d) Situations of conflict of interest involving the directors

In accordance with section 229 of the Corporate Enterprises Act introduced by Royal Decree Law 1/2010, of 2 July, and Spanish Law 31/2014, of 3 December, amending the Corporate Enterprises Act to improve corporate governance, it is placed on record that both the Board members and persons related to them have no direct or indirect conflicts with the Group's interest.

(17) **Revenue and expenses**

(a) Revenue

The breakdown of revenue from the Group's ordinary activities in 2020 and 2019, by geographical market, is as follows:

	Euros	
	2020	2019
Spain	5,440,391	4,788,791
Rest of Europe	29,556,307	20,435,587
	<u>34,996,698</u>	<u>25,224,378</u>

The amounts corresponding to 2020 and 2019 include the net sales made in currencies other than the euro.

(b) Procurements

The detail of the cost of goods held for resale used and other procurements at 31 December 2020 and 2019 is as follows:

	Euros	
	2020	2019
Cost of goods held for resale used and others		
Net purchases	17,141,967	16,471,654
Changes in inventories	(1,826,624)	(4,262,097)
	<u>15,315,343</u>	<u>12,209,557</u>
Work performed by other companies	<u>893,886</u>	<u>765,536</u>
	<u>16,209,229</u>	<u>12,975,093</u>

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(c) Staff costs and information on employees

Employee benefit costs

The detail of employee benefit costs for 2020 and 2019 is as follows:

	Euros	
	2020	2019
Employee benefit costs		
Employer social security costs	1,724,679	1,356,668
Other employee benefit costs	-	3,825
	1,724,679	1,360,493

The distribution, by gender and category, of employees and directors at the end of 2020 and 2019 is as follows:

	2020		2019	
	Men	Women	Men	Women
Executives and directors	4	4	7	3
Technicians and graduates	61	52	41	33
Professionals	21	133	23	161
	86	189	71	197

Royal Legislative Decree 1/2013, of 29 November, approving the consolidated text of the General Disability Rights and Social Inclusion Act (*Ley General de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusión social*) imposes a job reservation quota of at least 2% of the workforce for persons with disabilities on public and private companies that employ 50 or more workers.

Furthermore, in application of that Royal Legislative Decree, in reference to the fact that this 2% quota has not been met, as only 0.4% has been achieved, various measures are being studied in order to reach this percentage.

(18) Fees paid to auditors

The fees for financial audit services provided to the various Group companies related to the audit by the principal auditor and other entities related to the auditor in 2020 and 2019 amounted to EUR 49 thousand, of which EUR 36 thousand correspond to services provided to the Parent.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

(19) Information on the average period of payment to suppliers.
Additional provision three. "Disclosure obligation" provided for in Spanish Law 15/2010, of 5 July.

Disclosures on the periods of payment to suppliers by Spanish consolidated companies in 2020 and 2019 is as follows:

	2020	2019
	Days	Days
Average period of payment to suppliers	32.90	26.59
Ratio of transactions settled	32.93	22.59
Ratio of transactions not yet settled	32.58	53.39
	Amount	Amount
Total payments made	36,808,562	27,501,272
Total payments outstanding	3,088,115	4,091,622

(20) Events after the reporting date

On 30 January 2021, Royal Decree 1/2021, of 12 January, was published, which amended the National Chart of Accounts approved by Royal Decree 1514/2007, of 16 November, the National Chart of Accounts for Small and Medium-sized Companies approved by Royal Decree 1515/2007, of 16 November, the Standards for the Preparation of Consolidated Financial Statements approved by Royal Decree 1159/2010, of 17 September, and the rules for adapting the National Chart of Accounts for non-profit entities approved by Royal Decree 1491/2011, of 24 October. In addition, the Resolution of 10 February 2021 of the Spanish Accounting and Audit Institute was published on 13 February 2021, which establishes rules for the recognition, measurement and preparation of financial statements for the recognition of revenue from the delivery of goods and the provision of services.

The changes to the rules apply to financial years beginning on or after 1 January 2021 and focus on the criteria for the recognition, measurement and disclosure of revenue from the delivery of goods and provision of services, financial instruments, hedge accounting, measurement of inventories of raw materials traded by intermediaries that trade in commodities and the definition of fair value.

In this regard, the consolidated financial statements for the first year beginning on or after 1 January 2021 will be presented with comparative information, however, there is no obligation to restate the information for the previous year. The comparative information will only be restated if all the criteria approved by the Royal Decree can be applied without incurring a retrospective bias, without prejudice to the exceptions established in the transitional provisions.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Notes to the Consolidated Financial Statements

As a general rule, the rules are applied retroactively, albeit with alternative practical solutions. However, the application of hedge accounting is prospective, the classification criteria for financial instruments may be applied prospectively, and the criteria for revenue from sales and the provision of services may be applied prospectively to contracts entered into on or after 1 January 2021.

The Parent's directors are assessing the applicable transition options and the accounting impacts that these changes will have, *although at the date of preparation of these separate financial statements they do not yet have sufficient information to be able to conclude on the results of this analysis.*

The Parent extended the grace period by 12 months and the repayment period by 36 months for four of the loans guaranteed by the ICO with a total principal of EUR 2,980,000. The result of these novations is that the amount of current bank borrowings decreased by EUR 445,506, payable from 2022 onwards. Furthermore, an additional line of financing was signed with Banco Santander for EUR 1,000,000 with an applicable interest rate of 1.40% and maturing in 2022.

In 2021 the Parent's directors also decided to change the Company's registered office. The new registered office is located at ZAD II, Nave 4, polígono El Calero, in Santurtzi.

There were no other significant events subsequent to year-end and up until the date of preparation of the consolidated financial statements by the Parent's directors.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated Directors' Report

1. Group situation

Lookiero Style, S.L. was incorporated in 2015 as a private limited company to offer a personalised shopping experience through the online personal shopper service.

In 2020 Lookiero had presence in seven European countries and obtained a leading position in the European women's online personal shopper sector.

To offer a fully personalised service that helps European women discover their potential, we have developed a scalable business model adapted to the current environment, trends and needs in the fashion sector.

2. Business performance and results

The Lookiero Group continued its growth and expansion in 2020.

At the end of 2020, Lookiero operated in seven countries: France, Italy, Spain, United Kingdom, Belgium, Portugal and Luxembourg.

Sales in 2020 amounted to EUR 35 million, which represents year-on-year growth of 39%.

The EBITDA for 2020 was EUR-5.4 million as a result of the greater investment made to enable growth and internationalisation.

At year end, the Group's workforce was made up of 275 employees (268 employees at the end of 2019).

3. Main risks and uncertainties

The Group's main risks are those pertaining to the activity and sector in which it operates. In accordance with the current regulations, the notes to the financial statements presented and authorised for issue describe the main risks and uncertainties of the Company's business.

4. Significant events after the reporting period

There were no significant events subsequent to the reporting date.

5. Information on the Company's outlook

Lookiero is expected to maintain its expansion and growth strategy in line with the current strategy.

6. R&D activities

Since Lookiero is a company with a high technological component, it continuously invests heavily in technology and R&D for the development of algorithms that use the business model, and for the development of new products to improve the current model.

[Stamp]

(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Consolidated Directors' Report

7. Treasury share transactions

No treasury shares were acquired in 2020.

8. Information on quality and the environment

The Lookiero Group is committed to sustainability and the environment, which is why it is planning improvement actions in this area.

In 2019 the external plastic packaging of all Lookiero boxes sent was eliminated to reduce the use of plastic, which has entailed a great current and future saving of plastic in view of the volume of deliveries made and expected in the coming years.

9. Disclosures on the period of payment to suppliers Additional provision three.
"Disclosure obligation" provided for in Spanish Law 15/2010, of 5 July.

The average period of payment to suppliers is 32.90 days.

10. Events after the reporting date

See Note 20 to the accompanying financial statements.

11. Information relating to subsidiaries

The subsidiary Lookiero Style UK Limited, with company number 11643345, is exempt from the requirements to audit the financial statements for the year ended 31 December 2020 under section 479A of the Companies Act 2006. If there is any discrepancy between the version in Spanish and the English translation, the former will prevail.

[Stamp]
(Continued)

LOOKIERO STYLE, S.L. AND SUBSIDIARIES

Appendix 1: Information on subsidiaries

2020

<i>Group companies</i>		% of ownership		Total
Company	Registered office	Direct	Indirect	
Lookiero Tech, S.L.	Erandio (Spain)	100%	-	100%
Lookiero Style UK Ltd.	London (United Kingdom)	100%	-	100%
Lookiero Italia S.R.L.	Milan (Italy)	100%	-	100%

[Stamp]
(Continued)

**AUTHORISATION FOR ISSUE OF THE CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
2020**

CERTIFICATE that has been issued to place on record the following:

ONE: that all the Company's directors are aware of the full contents of the consolidated financial statements and consolidated directors' report of the Company for the year beginning on 1 January 2020 and ending on 31 December 2020, which precede this certificate of signatures and that are drawn up on 45 sheets of ordinary paper (excluding this certificate and the corresponding signature sheets), all of which bear the Company's seal and are countersigned by its Chief Executive Officer, Oier Urrutia Bilbao.

TWO: that these documents have been submitted to the Company's Board of Directors and authorised for issue by the latter in a meeting held today, 31 May 2021, with all the directors voting in favour.

THREE: that, as a result of the health crisis caused by COVID-19 and the restrictions ordered by the authorities, the Board meeting was held online. Some of the directors have signed the financial statements, however, the signature sheet does not include the signatures of Ander Michelena Llorente, Simon Menashy, Diego Labarquilla Basabe and José Manuel Villanueva Villalba, given that it was impossible for them to sign in person and they did not have a digital certificate, but who, as mentioned above, are aware of the full content of the financial statements and the directors' report, and voted in favour of the authorisation for issue of the financial statements and the separate directors' report of the Company.

This CERTIFICATE is drawn up on this same date by Santiago Bayo Sevilla, the Deputy Secretary (non-director) to the Board of Directors of the Company and, in witness whereof, signed below in the manner referred to above by all Board members:

[Illegible signature]

Santiago Bayo Sevilla
Non-director deputy secretary

[Signature sheet follows]

On 31 May 2021, the Board of Directors of Lookiero Style, S.L. authorised for issue the consolidated financial statements and consolidated directors' report of Lookiero Style, S.L. and subsidiaries for the year ended 31 December 2020, with all of them having signed both this sheet and each of the sheets of the documents mentioned for identification purposes.

The Company's directors:

[Illegible signature]

Ander Michelena Llorente
Chairman

Oier Urrutia Bilbao
Chief Executive Officer

Simon Menashy
Director

Diego Labarquilla Basabe
Director

José Manuel Villanueva Villalba
Director

**Mrs. M^a Soledad Valcárcel Conde, Sworn English Translator-Interpreter, designated by the Ministry of Foreign Affairs and Cooperation, hereby certifies that the foregoing is an accurate and complete translation into English of a document written in Spanish.
Madrid, 20 December 2021.
Signed: M^a Soledad Valcárcel Conde**

**Doña M^a Soledad Valcárcel Conde, Traductor-Intérprete Jurado de Inglés, nombrado por el Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación, certifica que la que antecede es una traducción fiel y completa al inglés de un documento redactado en español.
En Madrid, a 20 de diciembre de 2021.
Firmado: M^a Soledad Valcárcel Conde**

